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Johdanto 

uod 	9l_2 

Vuonna 1975  tehtiin kaksi pllystekoetta. Asfalttibetonip1-
lysteen rumpusekojtinkoe tehtiin yhteistoiminnassa Lemminkäinen 
Oy:n ja VTT:n kanssa. Kokeella pyritään selvittämään ympäris-
tön pöly- ja nokihaittojen ehkäisemiseksi rumpusekoittimella 
tehtyjen päällysteiden Ab 25/125  ja Ab 25 E/125 käyttökelpoisuus 
sekä kulutuskestävyys vertaamalla niitä normaalilla annossekoit-
timella tehtyyn päällysteeseen. Kokeen tulosten perusteella 
rumpusekoitin soveltuu astalttibetonimassan valmistukseen. Kui-
tenkin asemassa oli puutteita. 

Massan erottumisen vähentämiseksi tulisi massasillon olla 1ie-
riömäinen. Massan homogeenisuuden parantamiseksi sideaineen 
syöttöä pitäisi tarkentaa ja kiviaineksen syöttöön kiinnittää 
erityistä huomiota. Tuloksia kulutuskestävyydestä voidaan 
saada suuren liikennemnäärän vuoksi ehkä parin vuoden kuluttua. 
(Ruskeasanta - Hyryra). 

AsfalttibetoniDä.ällvsteen tartukekoe on jatkoa vuonna 1973  teh-
dylle Aura-Pauna ja v. 1974 tehdylle Kaasmarkku-Tervahauta ko-
keelle. Koe tehtiin yhteistoiminnassa Raision Tehtaiden ja 
VTT:n tie- liikennelaboratorion kanssa. Kokeessa tutkitaan 
kanden koetartukkeen vaikutusta päällysteen kulumiskestävyyteen. 

Tässä kokeessa ei massassa todettu aikaisemmin kokeilluille tar-
tukkeellisille massoille ominaista työntekijöitä haittaavaa 
epämiellyttävää hajua. Tuloksia koetartukkeiden vaikutuksesta 
aafalttibetonipäällysteen kulumiskestävyyteen voidaan saada ehkä 
kolmen vuoden kuluttua suurehkon liikennemäärän vuoksi. (Mel-
lunkylä - Gumbostrand). 

Kuumapäällysteiden kiviaineskokeissa on todettu, että heikko 
kalkkikivi ei sovellu kulutuskestävän päällysteen kiviainekseksi 
ja että massan sisältämnällä kalkkikivellä ei ole mainittavaa 
merkitystä päällysteen vaalentamisessa. (Ruskeasanta - Simon- 
kylä ja Herttuala - Punkasalmi). 



Karkearakeinen epäjatkuvakäyrinen asfalttibetoni ja normaali 

asralttibetoni ovat kuluneet rnittausten mukaan suunnilleen yh-

tpaljon. Epäjatkuvakäyrisi pällysteitä valmistettaessa ne 

pyrkivät lajittumaan ja tllö1n muodostuu karkeita, harvoja 

kohtia. Eraiäss epjatkuvakyrisiss koepllysteiss on todet-

tu muodostuvan purkautumisen alkua nopeammin kuin normaalip1-

lysteiss. Pällysteet ovat olleet vasta lyhyehkön ajan 1-3 

vuotta liikenteellb (Tapiolan liittym - Haukilanden liittymä, 

Vantaa - Keimola, Yliskylä - Keski-Suomen läänin raja, Hintta-
Kiiminki - Ponto ja Rimminlarnpi - Punamäki). 

Rapakivestä tehty päällyste on edelleen kestänyt kulutusta suun-

nilleen yhtä hyvin kuin normaalipäällyste (Kalpiainen - Kait-
järvi). 

Kuumapäällystejden sideairjekokeissa kovalla bitumilla B-65 tehty 

osuus on kulunut vähemmän kuin pehmeämmillä bitumeilla tehdyt 
osuudet (Munkulla - Kantvik). 

Puhalletuista bitumeista B-80 ja B-120 tehdyt koepäällysteet 

ovat kuluneet vähemmän kuin normaalit päällysteet (Laitila - 
Varhokylä). 

Tietervalla tehty-yn päällysteeseen on muodostunut tervan pehmey-
den johdosta liikenteelle haitallista poikittaisaaltoilua. Tie-

tervalla on halkeamia sulkeva vaikutus. (Hämeenlinna - Tampere 
ja Puistomäki - Kirstula). 

Kuumapäällysteiden tartukekokejssa tartukkeet eivät ole mit-

tausten mukaan merkittävässä määrin parantaneet päällysteiden 
kulutuskestävyyttä (Kaasmarklcu - Tervahauta, Aura - Pauna, 

Stensvik - Pikkala ja Vehmainen - Huuti järvi). 

Siltapäällystekokeessa suojabetoniton rakenne on osoittautunut 
käyttökelpoiseksi rakenneratkaisuksi (Suurmetsän risteyssilta 
S 2). 

Kylmäpäällysteiden tartukekokeissa Diamin BO-tartukkeen eri 

käyttömäärillä tehtyjen päällysteiden vMlillä ei ole todettu 
mainittavia eroja. Tässä kokeessa tehtiin myös osuus käyttäen 

Lubrizol-tartuketta, Osuus on kulunut Diamin BG-tartukkeel].a 
tehtyjä osuuksia karkeammaksi. (Hauvanlahti - Särkilahti) 
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RUMPUSEKOITINKCE TIEOSALLA RUSKEASANTA - HYRYL TUUSULASSA 

1. Kokeiltavat pllystemassat 

- Asfalttibetoni Ab 25/125 rumpusekotinmenetelm 

Koeosuus 1. Kiviaineksen kosteus 4 % ja massan lmpö-

tila 120 - 130°  C. 

Koeosuus 2. Kiviaineksen kosteus 6,5 % ja massan lämpö-

tila 120 - 130°  C. 

Koeosuus 3. Kiviaineksen kosteus 4 % ja massan Impö-
tila 150 - 160°  C. 

- Asfalttibetoni Ab 25/125  normaali annossekotinmenete1m 

Koeosuus 4. Vertailuosuus. 

- Astalttibetoni Ab 25 E/125 (kiviaines ep1jatkuva) rumpu-
sekotinmenetelmi 

Koeosuus 5. Kiviaineksen kosteus 4 	ja rnassan lämpö- 
tila 120 - 130°  C. Koeosuus karkeutettiin bituminoimat-
tomalla sepelill 3-6 mm. 

2. Kokeen tarkoitus 

Kokeen tarkoituksena on selvitt rumpusekoittimella tehtyjen 
pllysteiden kyttökelpoisuus ja kulutuskestvyys vertaamalla 
n1it. normaalilla annossekoittimella tehtyyn pl1ysteeseen. 

3. Koeaika 

Koe tehtiin 28.7 - 14.8.1975. Pllystystyöt teki Lemminkinen 
Oy. Massat valmistettiin Sammonmen sekoitusasemalla. 

4. Koepaikka 

Koeosuudet 1-4 ovat maantie1l 137  v1ill Ruskeasanta - Hyryl 

ja koeosuus 5 Etu-HyryUin risteyksest Hyvinkin suuntaan Tuu-
sulan kunnassa. Tieosan liikennemr (KVL) on 13700  ajon./ 

vrk. Osuudet on merkitty luiskaan lyödyill paaluilia. Koe- 
osuuksista on kartta ja piirros kuvassa 1. 
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Ruskea santa 

Kuva 1. Kartta ja pi1rros koepaikasta 
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5. Käytetyt materiaalit ja ohjearv' 

Rumpusekoittimella tehtyihin koeosuuksiin 1- ja tavanom 

sell.a annossekoittajalla tehtyyn vertailuosuuteen 4 käyte 
tim Vainion soraliikkeen murskesoraa 0-25 mm 95 % ja k 
kifilleriä 5 . Rumpusekoittimella tehtyyn koeosuuteen 5 
käytettiin TVL:n Uudenmaan piirin toimittamaa Hyryln mui 

kaamon murskesoralajitetta 12-32  mm 43 %, murskesoraa 0-' 
15 , Vainion hiekkaa 32 $ ja kalkkifilleriä. 10 %. Lajit 
12-32 mm sisälsi runsaasti isoja murskaantumattomia luonn 
rakeita. Kiviainesten rakeisuuden keskiarvok 
va ssa 

kcn'kec, 

Kuva 2. Kiirjajnesten rakeisuuskäyr 



Käytettyjen kiviaineste. 	f 

ohelsessa taulukossa 1. 

Taulukko 1. 

Murskaamo Vainio Hyrylä 

Lajite 0-25 mm 0-18 mm 12-32 mm 
raniitteja graniitteja graniitteja 60 % 

3O %, kili- 60 %, kiille- biotiittisarvi- 
Kivilajit legneissi gneissiä välkegneissi 

15%, 	lep- 40% 40% 
tiitti 5 % 

Klintotiheys 2,67 kg/dm3  2,69 kg/dm3  2,70 kg/dm3  
Muotoarvo 2,75/1,76 2,45/1,63 2 ,25/1,5) 
Haurausarvo 72,4/19,4 72,4/23,8 66,6/21,8 
Los Angelesi. 23,0 28,7 26,8 

Kokeilussa käytetyt ohjearvot esitetään oheisessa tauluko.ssa 

Taulukko 2. 

Koeosuus Täyte- 
jauhe 

Sideaine 	Rakeisuus_läp- 	1 
____________ _______ Laatu % 0,074 	2 4 12 

1-4 5 B-120 5,8 8 	40 49 74 
5 10 B-80 6,4 12 	46 48 52 



6. Käytetyt koneet 

EI 

Rumpusekoicin Annossekoitin 

Sekoitusasema Aran valrniscamat kyl- Via-Nova 120/b2 
msyöttölaitteet, annoskone 120 t/h 
rumpu ja kuuppaele- varustettuna pöly.i- 
vaattori. Kuljetin eroittimilla, 	kui- 
ja rurnniun muutosty3 vasykioni Multi 36 
Kuusioters Oy. ja mirksykloni 
Hihnavaaka ja mitta- Termix 50 
nt Ramsey/Asmeka 
Oy. Massasiilo 
Lemminkinen 

Blaw Knox PF 90 C/68 Levitin 

Jyrit Lokomon valmistamat kumipyörjyr 	AP 
210 A/67 (esijyrb) ja kblmivalssijyr 	AJ 
80/62 (jlkijyr'a). Kumipyörhjyr painoi 8t 
ja va1ssijyr. 9 t. Kurnipyörjyrin ren- 
kanden ilmanpaine oli n. 700 kPa 	(7 kg,1  
cm 	). 

Liimari levitin Hinattava Fyörillä  kulkeva liimasiliö 
"pikipossu'. Liiman levitys tapahtui 
kisiruiskulla. 

irotteen levi- Tiemestarin auto. 	Lvitys tapahtui lapiol 
;in la auton lavalta. 

7. Kokeen suoritus 

7.1 Yleistä 

Koeosuudet tehtiin numerojrjestyksess, ensin osuudet 1-3 
rumpusekoittimella, sitten vertailuosuus k aniiossekoitti-
mella ja lopuksi osuus 5 jälleen rumpusekoittirnella. S- 
olosuhteet olivat kokeilun aikana erinomaiset. Ulkolirnan 
lämpötila oli 15-28°  C ja aurinko paistoi. lähes ,jokaisena 
pivin. 



7.2. Rumpusetintyöt (koeosuudet 1- ja 5) 

Massojen valmistus 

Yiei stä 

Massat valmistettiin Lemmirikäinen Oy:n Sammonmäen asfaltti- 
asemalla. Rumpusekoittimeen asennettiin ennen kokeilun alka-
mista kiviaineksen hihnavaaka ja sideaineen ja kiviainekse 
annostusautomatilkka. Laitteiden kalibroimiseksi ja asem» 
toiminnan tarkistamiseksi tehtiin koen 	- 

massan valmistus tapahtui seuraavasti: 

Kiviaines putosi aluksi kolmesta, myöhemruiii nejta 
hihnakuljettimelle. Joka siilolla oli oma syöttimensä. 
Kalkkifilleri syötettiin aluksi luukulla varustetusta si: 
ta, myöhemmin umpinaisesta pystysiilosta. Se ojatt1in kie 
kaila kuljettimelle muun kiviaineksen sekaan. Automaattise, 
hlhriavaa'alla varustettu kuljetin vei kiviaineksen kuivaus-
rurnpuun. Juuri ennen kuivausruinpuun putoamista se kastelti 4  
reiällisen poikittaisputken kautta. Veden syöttö oli teht 
käsikäyttöiseksi. Kuivausrummussa oli edessä alhaalla n. 
pitkä sideaineen syöttöputki. Sideaineen syöttö tapahtui a 
maattiohjauksella. Kuivausrummussa oli runsaasti kiviain€ 
ohjussiivekkeitä. Rummun perässä oli tila, josta vesihöy 
ja savukaasut ohjattiin piippuun Imurilla, sekä massan pu: 
aukko. Massa putosi aukosta elevaattorikuppeihin, joissa se 
nostettiin massasiiloon. Siilosta massa pudotettiin kanden 
]1' 	 P 

Tällä rumpusekoittimelia ei oltu aikaisemmin "zalmistet: 
asfalttimassoja, mikä aiheutti toimintahäiriöitä. Ne V: 

vat kokeer 

aina toiminut. Joskus tuli erittäin sideainerikasta 

- Massasiilon aiheuttama kuormalajittuma tapahtui sit 
että toisesta luukusta putosi karkeampaa massa 
Karkeampi massa joutui yleensä auton peräosaar. 

- Kalkkifillerin syöttö ei seurannut kiviainekser yÖt 

Jos kiviaineksen syötössä tapahtui häi 
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- Massaelevaattorin pysähtyminen kesken työtä. Kupeista pu-

donnut massa täytti elevaattorin alaosan. 

- Kalkkifillerin auheuttama pölyämirien koeosuuksia 1- valmis-
tettaessa. 

- Aseman pysäyttäminen synnytti nokipilven savupiipusta. 

Massan valmistus koeosuuksittajn 

Seuraavassa kerrotaan massan valmistuksesta rumpusekoittimelia 
koeosuukslttaln: 

Koeosuus 1 

Kiviaineksen syöttö tapahtui kolmesta siilosta. Erään tarkas-

tuksen aikana todettiin kiviaineksen syötössä häiriö. Tällöin 

kiviainesta tuli vain kandesta siilosta yhden siilon ollessa 

tukossa. Kalkkifilleriä meni kuitenkin kolmen siilon syöttö- 

tehon mukaisesti. Sideaineen automaattimittarit eivät reagoi-
neet tähän. Tällä oli luonnollisesti rnassan laati.aheikentävä 
vaikutus. 

Aseman savupiipusta ei silmämäärin tarkastettuna todettu tule-

van pölyä, lukuunottamatta aivan vähäistä hienon kiviaineksen 

"satamista" asemalla tuulen alapuolella. Tätä tapahtui vain 

ajoittain. Kiviaineksen hihnakujettimelta putosi maahan jonkin-

verran hienoa kiviainesta ja kalkkifilleriä. Muutamissa massa-

kuormissa todettiin osittain sideaineesta paljaita isoja ra-
keita. 

Massaelevaattori tukkeutui. ja pysähtyi kesken koetta. Se pyrit-

tiin pitämään toiminnassa aihaalta lämmittämällä. 

Kalkkifilleri. pölysi kovasti kuormattaessa varastosta syöttö-
siiloon. 

Koeosuus 2 

Tällä koeosalla otettiin neljäs kiviaineksen syöttöslilo käyt-

töön. Tämä vähensi luonnollisesti kylmäsyötössä mandollisesti 

tapahtuvien yksittäisten siilojen toimintahäiriöiden vaikutusta 
massan laatuun. 
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Aseman savupiipusta ei todettu tulevan savua eikä myöskään 

"kiviainessadetta t'tOdettU. 

Veden suurimmankaan lisäyksen vaikutusta rnassaan ei voitu 

havaita. 

Fillerikierukafl toiminnsssa oli n. 	tunnin keskeytys. Tänä 

aikana ei tehty massaa. 

Koeosuus 

Alussa oli sideaineen ja aiviaineksen syö tössä häiriöit 

Massakuormien lämpötilat vaihtelivat liian palo:. 127 

Eräs massakuorma oli aivan liian sldeainerikas. 

Tehtiin useita sideaineen virtauskokeita ja automaattiEten 

laitteiden säätötarkistuksia. Myöhemmin: atin 	.: 

tuisemmaksi ja lämpötilat halutuiksl 

Siilon aiheuttamaa massan erottumista todettiin. Ilmeisesti 
korkean lämpötilan johdosta massa 
sieri massoja s1dea1neri 2:nma. 

Koeosuus 5 

Umpinainen kalkkisiilo otettiin käyttöön. Kalkkifilleri syö-
tettiin nyt muiden kiviainesten 	1: 	 1 

mistä ei enää tapahtunut paljor 

Massakuorrfliefl peräosassa oli er 
Muuten massa vaikutti kurinolliselta. 

Kokeen aikana ? sato i?t asemalla hienoa kiviainesta koneen sav 

piipusta jonkinverran aikaisemmin todettua enemmän. Syynä 

lienee epäjatkuvan massan sisältämä runsas hiekamääEL 1im 

määräisesti ei todettu pölyä tulevan piipustn 

Massaelevaattori tukkeutui n. tunnin ajakEi 

Massojen levitys 

Päällyste oli tasattu alkukesällä. Tasaamatta oli jätetty 
reunasta n. 1 m ja keskisauman kohdalta n. 0,2 m. Massamäär 

lisättiin 120 kg/m2 :stä 125 kg/m2 :iifl, jotta päästäisiin vaa 

dittuun 5 cm:n paksuuteen joka kohdassa. Ennen massojen 
tystä päällysteelle ruiskutettiin emulsiota N-0 0,3 k 

msekEi lustaan 



Koeosuus 1 

Levitetyss massassa todettiin massakuorman l?htökohdassa kar-

keitten rakeiden aiheuttamaa kuormalajittumaa. Nihin kohtiin 

lisättiin massaa ennen jyräystä. 

Osa koeosuudesta sijaitsee ylämäessä. Tähän muodostui vähn 

päällysteraastetta, mitä koetettiin vähentää lisäämllä massaa. 

Levittimeen kipatuissa kuormissa esiintyi osittain sideaineesta 

paljaita isoja rakeita. 

Koeosuus 2 

Levitetyss massassa ei todettu niin paljon kuormalajittumaa 

kuin edellisellä osuudella. Levittimen palkki jätti n. 20 cm:n 

levyisen yhtenäisen karkeamman "raidan" 1 m:n etäisyydelle kes-

kisaumasta. Tätä korjattiin lisäämällä massaa sen päälle. La-

jitturna väheni, kun koeosuuden päällystäminen edistyi. 

Silmämäärin todettiin massassa sideainepitoisuuden vaihtelua. 

Oli erittäin sideainerikasta ja erään kuorman osalla sideaine-
köyhä massaa. 

Koeosuus 3 

Vasemmalla kaistalla todettiin koeosuuden alussa erittäin side-
amerikasta massaa (plv. 85+30 - 85+ 1iO). Sideainerikkain kohta 

poistettiin lapiolla (n. 11. m2 ). Urakoitsijan ottamassa pääl-

lystenäytteessä tällä kohdalla oli 7,33 % sideainetta. Massan 
rakeisuus hienopäässä oli sall.ituissa rajoissa. Yläosassa käy-

rä oli huomattavasti ohjekäyra'n yläpuolella. 

Koeosuuden alkuvaikeuksien jälkeen levitetyn massan ulkonäkö 

parani huomattavasti. Se oli homogeenista. 

Koeosuus 5 

Levitetyssä massassa ei todettu tavanomaisilla annoskoneilla 

tehtyihin epäjatkuviin verrattuna sanottavampaa eroa lajittumi-

seen nähden. 



Massojen 	ivity 	osuudet i- 	a 

Tiivistyksess oli esijyrn kumipyör 
syys levittimesti oli. 0-20 m. Se jyrbsi keskimUrin 6 ede 
kaista kertaa. Jlkijyräys tehtiin kolm1valssijyrUl. S 
liikkumaetisyys levittimest1 oli 0-300  rn. Jyrysmr oli 
ainakin yht1suuri kuin kumipyrjyr.11. (katso kohta 6). 

Kaikilla osuuksilla esiintyi sideaineen pintaannousua ja muuta-
mia pituussuuntaisia halkeamia. Nm muodostuivat jlkijyryk-
sess. Lmpimien siden ja suuren liikennemrMn johdosta 
eräät halkeamat menivät myöhemmin kiinni. Halkeamat sijaitsi-
vat yleensä n. 40 cm reunasta. 

Osuudella 5  karkeat rakeet vaikuttivat uppoavan syvälle mas-
saan kuipyörjyryksess. 	osuus karkeutettiin bituminoi- 
mattomalla sepelill 3-6 mm yleensä kumipyörjyryksen jälkeen 
valssi jyr.yksen avulla. 

7.3 Annossekoitintyöt (vertailuouus 4) 

Massan valmistus 

Valmistuksessa käytettiin samaa kiviainesta ja suhteitusta 
kuin rumpusekoitinkokeessa osuuksilla 1-3.  Massa tehtiin Lem-
minkiinen Oy:n kiintell annoskoneella. 

Tt vertailuosuutta tehtessi jouduttiin asemalle tuomaan 
lis murskesoraa 0-25 mm. Epkohtana voitiin todeta, että 
murskesora-autot tyhjensiv.t kuormansa uein suoraan massa- 
koneen si.ioihin. Vaikka tssb1 koneessa oli kuumaseulat, ai-
heutti tfllinen kiviaineksen syöttö yliseulontoja. 

Asemalla tehtiin kokeen aikana massoja muita töitä varten, 
mikä aiheutti kokeilussa vlill keskeytyksi ja koko työn 
hidastumista. 

Kuivausrummun pyörittjrengas rikkoutui ja aiheutti katkon 
massan valmistuksessa. 
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Massan levitys 

Massassa ei todettu mainittavaminin kuormaljittumaa. Se oli 

melko homogeenista. Kuitenkin siinä esiintyi jonkinverrari 

pKllysteraastetta ja vhist avonaisuutta. Niit. korjattiin 

heittmilli massaa p1le. 

Massan tiivistys 

Tiivistystyö tehtiin samalla kalustolla ja samalla tavalla 

kuin rumpusekoitinkokeessakin. 

Jlkijyryksess muodostui nytkin paikoin pituushalkeamla 

ja jyrysj11ki. 

Tuloksia töiden suorituksesta esitet.n taulukossa 3. 

Taulukko 3: Tuloksia työn suorituksesta (kertty työvuoro-
ilmoituksista) 

- Koeosuudet ______________ 

1-3 k 5 

Ab 25/125 Ab 25/125 Ab 25 E/125 ____________________ 

Valmistuspivi 28.7 - 5.8 5.8 - 	13.8 ik.8. 

s 	 °C aurink.16-28 )ilv,suxflk.15-28 aurink. 21 

Massaa valmist. 	t 251)4 2891 21)4 

Massaa hylättiin 	t 57 2 - 

Massaa levitettiin t 2)457 2889 21)4 

Pl1ystett! 	m2  19965 23121 1711 
Keskimr1nen 	2 maisamara 	kg/m 1 23,1 125,0 1 25,1 
Massan valm.1mpötU 
max ja min. 	c 180 ja 120 160 ja 	1)45 165 ja 	150 

Massan levityslmØ,. 
max, k-arvo ja min. 	C X]65 	13)4, 	12C 160, 	150, 	1)45 165, 158, 150 
Sideainetta kytettUr 
keskimrin 5,69 5,80 6,18 

Tytejauhetta kytet - 
tim 	keskim. 5,0 5,0 9,8 

Massan vaim. teho 
keskimrin 	t/h 58 80 50 

x) Koeosuuksien 1-3 lmpötilat °C 
1. 132 	120 

132 126 120 
2. 180 	120 

155 130 120 
3. 170 	1)42 

165 1)49 155 



8. Laboratorioy 

Massaniytteet 

Kultakin koeouIeiU otcll 	veiu rn 	nytei . 

sinaiset nytteet tutkittiin Lemminkisen laboratoriossa 

niiden rinnakkaisnytteet joko TVH:n keskuslaboratoriossa 

piirin kentt1aboratoriossa. Nytteist rnäiritettiin sideai 

ja rakeisuus. TVH:n n.ytteista märitettiin 1isksi 

sipitoisuus. Urakoitsijan massanytteist (osuudet i-) 1y. 
tim 1isksi Marshall-koekappaleita. Tutkirnustulokset rnsss 
nvtteist es tet ri t 1ukoiss 

Nyt- Massan ti- 	Marnall- 	yt- 	Sdeaie- 	RaJsuu3 ipi 	- 

Koeosuu 	te1t heys kg/n3 	lujuus KN 	tit 	mtir - 	o,o 	mm 	12 

_________ kpl 	KA 	KM 	KA 	Kl1 - kpl 	KA - KM 	KA 	KM 	KA 	KM 	KA 1 Kl1 
1.-) 	6 	2,42 	0,01 6,850 1,056 - 40 	5,83 	0,39 	8,1 	0,63 	50,1 	3,70 	76,0 	4, 

4. 4 	2,41 	0,02 6,960 0,782 	35 	5,77 	0,26 	9,3 	0,99 	52,2 	3,63 	78,0 

Ohjea.(1-4 	 5,80 	8,0 	49,0 	74,0 

5. 6 	6,30 	0,77  10,9 	1,42 	50,4 	6,71 	56,0 	7,() 

Ohjea.(5) 	 6,ko 	12,0 	B,o 	 52,0 

1.-3 Klvlainesnäytteet hihnalta -- ______ 6,0 1,59 47,3 4,21 72,0 5, 

Rakeisuuden hajonta osuuksilla 1-3 on pienentynyt u'akoitsiJan tulosten mukaan (kiviainesn!7tteet hItI-
nalta, massanäytteet kuormista) ohjeseuloilla 0,074 mm 60 , 4 mm 12 % ja 12 mm 21 . 

Koeosuus 
_________________ 

Nyt- 
te1t 

Sldeqire- 
m.r4-% 

_____________ 
0,OTtImm 

KA 	KH KA 
m _____ 

Kl4 
12 	r 

KA 	KM 
toiu 

: - kpl KA KH 

1.-) 
4. 

Ohjearvo (1-4) 

5. 
Ohjearvo(5) 

39 
35 

6 

______ 

5,56 
5,62 
5,80 

5,76 

6,40 

0,42 

0,30 

0,68 

9,2 

10,9 
8,0 

14,9 

12,0 

1,4 

1,0 

1,7 

48,7 

51,6 
49,0 

47,6 
48,0 

4,1 

3,6 

5,5 

74,0 
78,0 
74,0 

54,0 

52,0 

5,0 
5,0 

7,0 

0,1 

0,1 

0,1 
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Msss&nytteiden tuloksista voidaan todeta, etti rumpusekoitti-

mella tehtyjen osuuksien 1-3 sideainepitoisuuden keskihajon-
ta-arvot ovat normaalia suuremmat, joten massa on sideainepi-

toisuudeltaan selvästi kesmristb ephomogeen1sempaa. 

F(umpusekoittlmella tehty epjatkuva massa (osuus 5) on viei 
km ephomogeenisempaa. Rakeisuudeltaan rumpusekoittimella 

tehty massa (osuudet 1-3)  on keskim rist ephomogeenisempaa. 
Epjatkuva massa (osuus 5) on vieli ephomogeenisempaa. 

Normaalilla astalttikoneistolla tehty vertailuosuus 	on r'a 

keisuuden ja sideainepitoisuuden keskihajonta-arvojen perus 

teella keskimrist ephomogeen1sempaa. Rakeisuuden keski 

hajonta on lähes samanlaista rumpusekoittimella tehdyn mas-

san kanssa, mutta massa on sideainepitoisuudeitaan rump.v 

koittimella tehtyja massoja homogeenisempaa 

TITH:n massaniytteiden vesipitoisuus oli kaiL 

noin 0,1 %. Koeosuudella 2 lisättiin vettä 2,5 enemm 
kuin osuuksilla 1, 3 ja  5. Massanäytteiden mukaan vesip 
tolsuus oli t11kin koeosuudeiia ybt pieni. min mui lia 

ouuki 11 
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Pä11ystenytteet 

Kultakin koeosuudelta otettiin 	kaitaniytetti. Yksi. rivi 

tutkittiin VTT:n Ja yksi TVH:n laboratoriossa. Niiden tulokset 

esitetn taulukoissa 6-9. 

Taulukko 6: TVH:n pllystenytte1den sldeainem rn ja rakelsuuden ka.tulokset 

NHyt- S1deainemr Rakeisuuderi lpa1sy - 
Koeosuus teitg - 0,074 mm 4 mm 12 mm - 

kpl KA 	KH KA KH KA KH KA KH _______________________________ 

1.  4 5,39 0,35 10,7 2,4 50,0 3,7 77,7 5,7 
2.  4 5,35 0,36 9,7 0,5 149,0 2,0 76,5 3,1 
3.  24 5,2 14 0,23 9,2 1,0 147,5 1,7 76,2 2,8 
4, 8 5,77 0,31 10,4 0,5 50,4 3,14 77,9 4,2 
Ohjearvo (1-4) 5,80 8,0 49,0 74,0 
5. 2 6,06 0,26 15,0 1,4 55,5 6,4 64,5 6,4 
Ohjearvo (5) 6,40 12,0 148,0 52,0 

Taulukko 7: VTT:n pKllystenytteiden sidea1nemrn ja rakeisuuderi ka.tuloksct 

1. 14 5,67 0,31 9,0 0,0 50,2 14,3 77,7 5,5 
2.  4 5,90 0,114 9,5 1,0 54,0 14,4 82,5 4,5 
3.  14 5,42 0,10 9,0 0,8 49,2 3,3 79,2 2,5 
14. 8 5,65 0,31 9,6 1,7 51,5 3,4 78,6 4.6 
Ohjearvo (1-14) 5,80 8,0 149,0 74,3 
5. 2 5,85 0,21 11,0 0,0 46,0 0,0 54,0 1,4 
Ohjearvo (5) 6,40 12,0 48,0 52,0 

Taulukko 8: TVH:n phllyaten1ytte1den keakiarvotulokela 

Nyte1t?( MassamirM Massan tiheys Massan kllnt. Tyhjti1a Flow Marahali- 	j 
k&/m2  kg/dn? tiheys kg/drrr _____ _____ mm lujuus kN Koeosuus _________ 

kpl y KH KA KH KA KH KA yj KA KB KA KS _______________ 

1. 16 126,0 13,6 2,385 0,022 2,479 0,009 3,8 0,9 2,014 0,) 3,940 1 ,390 
2.  16 121,7 12,5 2,387 0,016 2,1472 0,007 3,14 0,6 1,67 0,41 3,040 1,070 
3.  
4.  
Ohjearvo (1-4) 

16 
28 

114,2 
121,7 
120,0 

15,5 
11,3 

2,1402 
2,385 

0,021 
0,017 

2,490 
2,466 

0,016 
0,014 

3,5 
3,3 
5,0 

1,2 
0,7 

2,14 
2,05 

o,& 
0,3 

4 ,550 
3,230 

1,840 
0,880 

5.  8 130,6 14,7 2,344 0,034 2,1469 0,014 5,1 1,6 2,10 0,2 3,470 1,390 
Ohjearvo (5) 5,0 

Taulukko 9: VTT:n ptM11ystenytteiden keskiarvotuloksia 

1. 16 127,5 12,3 2,387 0,0214 2,24514 0,013 2,7 1,1 1,62 0,36 4,660 1,020 
2.  16 123,5 13,9 2,384 0,011 2,1443 0,009 2,4 0,6 1,71 0,46 4 ,540 0,700 
3.  16 115,5 17,1 2,400 0,018 2,468 0,008 2,8 0,8 1,71 0,35 4,680 0,830 4.  28 122,7 9,8 2,396 0,016 2,459 0,007 2,6 0,6 1,87 0,32 4,670 1,210 
Ohjearvo (1-4) 120,0 5,0 
5.  8 129,3 14,4 2,377 0,026 2,504  0,004  5,1 1,1 1,67 0,15 24,020 1,150 
Ohjearvo (5) 120,0 5,0 
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Tuloksista voidaan todeta, etta rumpusekoittimella tehdyn massan 

sideainepitoisuuden keskihajonta on pienentynyt levitystyön vai-

kutuksesta merkittäv1sti. Massa on tullut sideainepitoisuudel-

taan homogeenisemmaksi. Hajonta-arvoihin tulee suhtautua varauk-

sin, koska näytetuloksia on osuuksilla 1-3 vain 4 kpl kullakin 

ja osuudella 5 vain 2 kpl. Normaalilla asfalttlkoneistolla teh 
ty osuus 4 ei ole sideainepitoisuuden ja rakeisuuden keskihaon-
nan mukaan mainittavasti parantunut levitystyössä. 

Muissa tuloksissa ei ole mainittavaa eroa rumpusekoittimella ja 

normaalilla asfalttikoneistolla tehdyissä päällysteissä, lukuun 

ottamatta epbjatkuvan osuuden 5 tyhjätilaa, joka on toisia huo 
mattavasti suurempi. Tämä johtunee epäjatkuvan rakeisuuden omaa-

van päällysteen sisältämästä runsaasta tasar'akeisesta hiekasta. 

Sideaine- ja täytejauheriäytteet 

Kokeilun aikana otettiin yksi kalkkikivitiytejauheniyt ja yks 

sideainenäyte (B-120). Näytteet tutkittiin TVH:n laboratarios-

sa. Ne täyttivät niille asetetut. vaatimukset. 

9. Mittaukset 

VTT:n TIE-laboratorio asensi päällysteeseen paksuusmittauksia 

varten alumiinisuikaleita tasatun pinnan ja päällysteen väliin 

2 kpl kullekin koeosuudelle. VTT laatu tutkimusselosteen tu-

losten valmistuttua. 

TVH mittasi piirin kanssa koeosuuksien kulku-unen syvyydet 

3,5 m:n oikolaudalla 28.8.1975. Tulokset esitetään oheisessa 
taulukossa 10. 

Taulukko 10. 

Uran syvyys  ka. _______ ______ 
Koeosuus Mittausten vas, kesk. kesk. oik. 

lukumäärä mm mm mm min 

1. 4 3 4 2 2 
2. 5 3 4 2 3 
3. 5 3 3 2 2 

4. 10 3 4 2 3 
5. 5 3 2 4 2 

VTT:n LVI-laboratorio teki kokeen aikana savukaasumjttauksia. 
Tulosten mukaan savukaasun kokonaisemissiokeskiarvo oli 
2,1920 g/m3  (n). Tuuliseulaan Luuluvalle seulalle jäi 1,7 % 
näytteestä. (>0,3 mm). 
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10. Jälkitarkastus 6.10.197 

Rumpusekoittimella tehdyissä päällysteissä esiintyi osuuksilia 

1, 3 ja  5 melko säännöllistä kuormalajittumaa. Normaalilla 
asfalttikoneistolla (osuus li.) ja rumpusekoittimella (osuus 2) 

tehdyissä päällysteissä sitä oli vain paikoitellen. Päällys- 

teet olivat hyvässä kunnossa. 

11. Yhteenveto työn suorituksestR 

Rumpusekoitinasemalla esiintyi massan laatuun vaikuttavia 
toimintahäiriöitä. Automatiikka ei aina toiminut rnoitteetto 

masti, varsinkaan sideaineen syöttö. Kiviaineksen erottumisen 

vaikutti systemaattisesti massasilo. Massakuormien takaosaan 

putosi karkeampirakeista massaa. Annossekoitinasemalla ei to-

dettu näitä epäkohtia. 

Leyityspaikalla oli annossekoitinmassa silmämäärin tarkastel-

tuna homogeenisempaa kuin rumpusekoitinrnassa. Sideainepitoi-

suus vaihteli annossekoitinmassassa vähemmän kuin rumpusekoi-

tinmassassa. Lajittumia esiintyi samoin arinossekoitinmassassa 

vähemmän. 

Rumpusekoitinasema ei pölynnyt juuri lainkaan. Sitävastoin 

normaali annossekotinasema pölysi selvästi. 

Edellä kohdassa 8 todettiin, että koko työn massanäytteiden kes-
kihajonnat olivat normaalia suuremmat ja että varsinkin rumpu-

sekoittimella tehdyissä päällysteissä sideainepitoisuuden kes-

kihajonta oli erittäin suuri. 

Päällystenäytteistä. todettiin rumpusekoittimella tehtyjen pääl-

lysteiden sideainepitoisuuden keskihajontaarvojen pienentyneen 

merkittävästi levitystyön aikana. 

12. Johtopäätelmät 

Massan erottumisen vähentämiseksi tulisi massasiilon olla lieriö. 

mäinen pystyslilo. 

Massan homogeenisuuden parantamiseksi pitäisi sideaineen syöttöä 

tarkentaa ja kiviaineksen syöttöön kiinnittää erityistä huomiota. 

Kiviaineksen tulee olla riittävän homogeenista. 

Rumpusekoitinasema on lähes pölyttömänä asfaltt.iasemana ympä-

ristn suojelun kannalta edullInen. 



TARTUKEKOE TIEOSALLA MELLUNKYL - GUMBOSTRAND 

1. Kokeiltavat tartukkeet 

Oy Kasviöljy - Vxtolje Ab:n (Raision Tehtaat) valmistamat 

koetartukkeet: 

1. Kova hiutalemainen diamiini, ohjearvo 0,8 

2. Kova suoraketjuinen triamiini, ohjearvo 0,8 % 

2. Kokeen tarkoitus 

Kokeen tarkoituksena on se1vitt 	edel11 mainittujen tartuk- 

keiden vaikutus asfa1ttibeton±pi11ysteeseen (Ab 25/120). 

3. Koeaika 

Koe tehtiin 21-22.8.1975. Massat valmisti TVL:n Uudenmaan 

piiri Maantiekyln asfalttiasemalla. 

1. Koepaikka 

Koeosuudet ovat valtatiell n:o 6 vilill Helsinki - Porvoo 

tieosalla Mellunkyla - Gumbostrand Sipoon kunnassa. Tieosan 

keskivuorokausiliikenne oli v:r 1970 laskenrian mukaan 

8300 hay (KvL). 

Koeosuudet on merkitty luiskaan lyödyi11. keltaisiila pasluii 

la. Koessuuksista on ksrtts ja piirros kuvassa 1. 

21 
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Pokkaia ______________-- 

Helsinki 	Valtatie 6 	Porvoo 

1. 

- - - 

2. 	3. 
Vertailu- 

4 osuus 
628 m 657 m 	545 m 

- - 
"0 

cx 
+ + + 	 + 
- ro 
o o o 

Kmp 22 = p1 82+55 

Kuva 1. Kartta ja piirros koepaikasta 

5. Käytetyt materiaalit 

Kiviaineksina kaiytettiin Hyry1in murskaamon murskesoria 
suhteessa 1:1 

0-25 mni ja 0-12 mm/yhteens 94 % sekä kalkkifil1eri 6 %. 
Murskesorien ja kalkkifillerin rakeisuuden keskiarvokyrt 

ovat kuvassa 2. Murskesoran muut tutkimustulokset ovat seu-
raavat: Kiintotiheys (om.paino) 2,68 k/dm3 , muotoarvo 
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2,25/ 1 ,55, haurausarvo 25,1, Los Angelesluku 26,3,  rnurtopin- 

taluku kk/25 ja vesipitolsuus 3,lf %, Murskesora sistlsi gra- 

niittia 70 % ja kii11egneiss1 30 %. 
GEO 

hiekka sora 
hieno keskikarkea 	karkea hieno keskikarkea karkea 

GEO 

RT 
hieta 0.2 hiekka 	 2 sora 	 20 	kiviä 

JRT karkea 1 hieno 0.6 karkea 1 hieno 6 	karkea 1 	oieniä 

90 
	

90 

80 
	

80 

70 
	

7° 

60 

50 
	 5 -) 

40 
	

40 

30 
	

30 

20 
	

20 

I0 
	 10 

0.074 0.125 	0.25 	0.5 	1 	2 	4 	6 8 	2 16202532 	64mrn 

Kuva 2. Kiviainesten rakeisuuskyrt. 

Sideaineena kytettiin Neste Oy:n Porvoon jalostamon biturnia 
B-120. 

6. Käytetyt koneet 

Asfalttiasema: 	ARA 100 

Levitin: 	Blaw Knox PF 90 D 

Jyrt: 	Lokomo AJ 80 (esijyri) ja Advance ONB 
(jlkijyr) ko1mivalssijyrt. Jyrt pai-
noivat 9  ja 10 t. 

7. Kokeen suoritus 

Koe tehtiin hyvissä säo1osuhteissa (15-23°  c), lukuunotta-
matta koeosuuden 2 aloitusta. T1lin alusta oli vielh osit-

tain kostea vallinneen sateen johdosta. 



Tartukkeiden toimitus 

Raision Tehtaat toimitti tartukkeet asfalttiasemalle. Kova 

diamiini oli pakattu 20 kg:n paperiskkeihin ja kova triamil 

oli 50 kg:n astioissa. 

Tartukkeiden sekoitus sideaineeseen 

Molemmat tartukkeet olivat puolikiinteiti olomuodoltaan. 

Tartukkeiden sekoitussUlini kytettiin koko ajan samaa si-

deainesiliöt. Sen tilavuus oli 25 m3 . Siihen pantiin bi-
tumia osuudella 1 20860 kg ja osuudella 2 20700  kg sek 

vastaavasti tartuketta 167 ja 166 kg. Sideainesil1ön otto- 

putkea jatkettiin kokeilua varten siten, ett sideaineen otto 

ja palautus saatiin kierrossa eri pihin siliöti sekoltuk-

sen parantamiseksi. Sekoitus pyrittiin tekem(n sideaineen 
pinnan alapuolella. Sideaineen lämpötila oli kokeilun aikana 

keskimrin 140 °C, missä tartukkeet sulatettiiri ja sekoitet-

tim sideaineeseen. Sekoitusaika oli n. 4,5 tuntia molemmil-
la seoksilla. Kokeen aikana sil1öss ei todettu sulamaton-

ta tartuketta. Kyttmtt jnyt tartuke hvitettiin sekoit-

tamalla se normaality5n sideaineeseen. Tartukeastiat poltet-

tiin. 

Massan valmistus 

Massan valmistus tapahtui annosperiaatteella toimivalla puo-

liautomaattiohjauksella varustetulla asfalttlasemalla ARA 100. 

Materiaalien syöttösuhteet annosta kohti olivat seuraavat: 

Bitumia B-120 	89 kg 
Kiviaineslajitetta 1 	875 " 

	

2 	213 " 
tt 	 3 	239" 

Kalkkifilleri 	84 

Yhteensä 	1500 kg 

24 
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Murskesoran 0-12 mm lisyksell pyrittiin parantamaan rakei-

suutta. 

Koneiston ylivuotoputkista tuli ulos ajoittain hienoa ja ajoit-

tain karkeaa kiviainesta. 

Massan 1mpöti1a vaihteli 135-170 °C. Massan ulkonkö oli ta-

salaatuinen. Asemalle ajettiin kokeen aikana kiviainesvaras-

tojen eteen jatkuvasti 0-12 mm ja 0-25 mm murskesoria. Niit 

käytettiin yhdessä varastoitujen murskesorien kanssa. 

Tartukkeelliset massat halsivat hieman erilaiselta kuin tai'-
tukkeettomat massat. Haju ei ollut epmiellyttv. 

Massan levitys 

Massaa levitettiin tasausmassalla tasatulle alustalle. Tasac-

työ oli tehty siten, että n. 20 cm keskisaumalla ja n. 60 cm 

reunan puolella oli tasaamatta. Näihin kohtiin meni vastaa-

vasti pllystemassaa ohjemir enemn. Massa oli ulkonöl-

tn tasalaatuista. Koeosuudella 2 todettiin massan haisevan 

erilaiselta kuin normaalimassa. Haju ei hiirinnyt mitenkn 
työntekijöitä. Valituksia ei tehty. 

Massan tiivistys 

Levitetty massa tiivistettiin vlittömsti kolmivalssijyr$ll. 
Jyrn liikkumaetisyys oli n. 0-100 m levittimest. Jyrys-

kertoja oli ainakin 6. 

Jlk1jyrys tehtiin myös staattisella ko1mivalssijyröil. Sen 

1iikkumaetisyys oli n. 50-300  metrin. Jyryskertoja oli yh-
tpaljon kuin esijyryksesskin. 

Tartukkeellisilla osuuksilla sideainetta nousi pintaan jonkin-

verran jlkijyryksess. Pintaannousu johtunee tartukkeen ii-

saiyksen aiheuttamasta bitumin muuttumisesta pehmemmksi. Isot 

rakeet upposivat massaan. Pinta vaikutti silelt. Koeosuudel 

la 1 muodostui es1jyriyksess. reunan 1.helle kaksi pituussuun-

taista halkeamaa. Vertailuosuudella muodostui j1kijyryksessi 

poikittaisia hiushalkearnia pl1ysteeseen. 

Tietoja kokeen suorituksesta esitetn taulukossa 1. 
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Valmi stuspäiv 

Sää ja lämpötila 	°C 

Massaa valm. tori 

Massaa levit. ton 

Päällystettä 

Keskimäärä1ne massa- 
menekki kg/m 

Massan levityslämpö-
tilat max., ka. ja 
min. °C 

Koeosuus 

1. 	2. 	3. (vert.os.) 

1 50, 11t2, 13 170,158,15. 161,156,152 

8. Laboratoriotyöt ja mittaukset 

Massanäytteet 

TVH:n laboratoriossa tutkittiin yhteensä 9 kpl massanäytteitä. 

Ne otettiin tasavälein koe- ja vertailuosuuden massoista. Näyt- 

teistä tutkittiin sideainemäärä ja rakeisuus. Jokaisen osuu-

den keskimmäisen näytteen oton yhteydessä otettiin rinnakkais-

näytteet Raision Tehtaille ja VTT:n tie- ja liikennelaborato-

riolle. Tutkimustulokset TVH:n massanäytteistä esitetäin tau-

lukossa 2. 

Taulukko 2. TVH:n massanäytteiden keskiarvotulokset 

Näyt- Sideal- Rakeisuus läp-% 

0,074 4 12 Koeosuus teitä nemä'airä 

_____ mm mm ______________________ kpl ________ 

1. Kova hiutalemainen 
diamiini, ohjearvo 
0,8 % 3 5,55 12,1 56,5 78,7 

2. Kova suoraketjuinen 
triamiini, ohjearvo 
0,8 3 5,47 12,0 55,1  74,6 

3. Vertailuosuus, 
ilman tartuketta 3 6,00 12,6 62,0 81,8 

Ohjearvot ________ 5,90 8,0 55,0 77,0 
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Tuloksista voidaan todeta, että tartukkeellisten osuuksien 

sideainepitoisuudet ovat jääneet huomattavasti ohjearvon 

alapuolelle. Seulan 0,07k mm läpäisyarvojen mukaan massa on 

sisltnyt hi enaainosta huome. ttava sti 	1 	vra one:mmhi 

Sideainenhytte 

TVH:n laboratoriossa tutkittiin näyte jokaisen koe-erän tos 

sesta kolmannespisteestä eli yhteensä 3 kpl sideainenäytte:i 
Tutkimustulokset sideainenäytteistä esitetään taulukossa 3. 

Taulukko 3.  TVH:n sideainenäyttelden tutkimustulokset 

Tulokset 
1. 

B-120 +o,8 
diamiini 

2. 
3-120 ̂o,8 
triamiini 

3. 
B-120 

ei tartukt 

Turikeuma, 25 °C, 1/10 mm 151 151 121 

Xiskositeeti, cSt 60 
C:ssa, 	10 6,8 6,9 9,1 

Visk8siteetti, cSt, 
135 	C:ssa 261 260 300 

Murtumispiste, Fraass, °C -14 -14 -19 

Tunkeuma ohuen bitumi- 
kerroksen lämityksen 
jälkeen, 163 	C/5 h, 
% alkuperäisestä 65,0 64,6 61,0 

Näyte n:o 3 täyttää tutkituilta osin asfalttipäällystenormeis-
sa olevat laatuvaatimukset. Näytteissä n:o 1 ja 2 on liian 

korkea tunkeuma, mikä johtuu niihin lisätyistä tartukkeista. 

VTT:ssä tutkittiin rinnakkaisnäytteet, siis yhteensä 3 kpl 
sideainenäytteltä. Raision Tehtaille otettiin näytteet 

juuri ennen massan valmistuksen alkamista ja ns. toisesta kol-

mannespisteestä massan valmistukseen nähden tartukkeelli-

sista sideaineista siis yhteensä 4 kpl näytteitä. Raision 

Tehtaat pyrkii selvittämään erityisesti tartukkeen säily-

vyyttä. 



Tartukenytteet 

Molemmista tartukkeista otettiin n'ayte. Näytteist mritetn 

VTT:ss tartuntavoima Halibergin kokeella ja rajapintajnnitys. 

Pllysteniytteet 

Kultakin osuudelta porattiin TVH:n toimesta 3 kaksirivist 
nytesaraa. Lisäksi porattiin osuuksilta 1 ja 2 yhdet sarjat 

VTT:lle. Poranytteit tuli siis TVH:lle 54 kpl ja VTT:lle 

6 kpl. TVH:ssa tehtiin nytteist normaa1imritykset. 
Nist saadut tulokset esitetn taulukossa 4. 

Taulukko 4: TH:n p1llystenytteiden kesk1zrvotulokset 

Osuus 
____________________ 

N:t- 
n'-ra-3 

Reisuus_ipisy - 
0,074 mm 	4 mm 	12 mm 

kpl KA KA KA _______ 
1. Kova diamiirii 0,8 3 5,73 10,3 59,3 es,o 
2. Kova suorok. triamiinl. 3 5,61 11,7 59,0 81,7 

0,8 % 
3. Vertailuo. (ei tartuk.) 3 5,46 9,3 59,3 77,3 Ohjearvo _____ 5,90 ,0 55,0 77,0 

Osuus 
Nyt- 
te1t 

Massamr 
ka/m 

Massan ti- 
heys k/m3  

'azsan 1d1nrc 
;iheys k/dm1 

Tyhjti1a larshall-
lujuus Ki 

_e_ KA 1 KA KH KA K!-: KA Fil KA _____ 

1.  9 119,9 18,4 2,384 0,013 2,477 0,007 3,8 0,4 2,590 0,400 
2. 9 116,2 6,3 2,404 0,011 2,478 0,004 3,0 0,5 3,180 0,7)0 
3. 9 112,4 10,4 2,370 0,042 2,474 0,003 4,2 1,7 1,780 0,810 

Ohjearvo 120,0 _____ 0,0-5,0 _____ _____ _____ 

Marshall-tulosten mukaan tartukkeet ovat lisnneet pWllysteen stabilisuutta. S!deeino-
märt ovat alle ohjearvon 0,2 - 0,4 %. Vertailuosuuden kolmen poratulosn1iytteen sidesine-
u1osten perusteella n1yttN siltIl, ettS pi11yste tll osuudella on ertttir. ephomo- 

geenista. 	 - 	 -- 	 - - 

Mittaukset 

VTT:n toimesta asennettiin pllysteeseen paksuusmittauksia 

varten alumiinisuikaleita tasatun pinnan ja pllystekerrok-

sen väliin 3 kpl osuutta kohti ja suoritettiin paksuusmittauk-
set. Jokaiselta osuudelta mitattiin pllysteen tasaisuus 

tien poikkisuunnassa profilometrill. 
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VTT:n tekernist tutkimuksista julkaistaan tutkimusselostus 
tulosten valmistuttua. 

9. Jlkitarkastus 28.8.1975 

Tartukkeellisilla koeosuuksllla 1 ja 2 esiintyi lähes yhte-
nist sideaineen pintaannousua. Paikoin todettiin 1lmeise-

ti levittimen aiheuttamaa pllysteraastetta ja massan erot-

tumisesta johtuvaa vh1st kuormalajittumaa. 

Tartukkeettomalla koeosuudella 5 todettiin poikkisuuaisa 

hiushalkeamia ja muutama pituussuuntainen halkeama 

Tarkastuksen yhteydessä mitattiin koeosuuksien kulku-n'ieu 
syvyydet 3,5 m. ai<olauda.ils. 
taulukossa 

Taulukko 

Kulku-unen syvyydet 
Koeosuus 	Mittausten 	Keskiura 	Reunaura 

lukumr 	mm 	mm 

1. 5 2 2 
2. 5 3 1 
- 1 -7 

10. Johcopääteirnät 

Tartukkeellisten massojen haju ei tss kokeessa hblrinnyt 
työntekijöitbi, joten tlt. osin on tapahtunutparannusta 
kokeilutartukkeiden ominaisuuksissa. 

Sideainenytteiden tutkimustulokset osoittavat, että tartuket- 
ta sis1tvien bitumien 1 ja 2 (taulukko 3) tunkeumat ovat 
liian korkeita. Aikaisempina vuosina tehdyiss vastaavanlai-
sissa kokeissa on todettu samansuuntaisia tuloksia. 

Tuloksia koetartukkeiden vaikutuksesta asfaltt1betonip1lys-
teen kulumiskest1vyyteen voidaan saada ehkä jo kolmen vuoden 

kuluttua suurehkon liikennemrän vuoksi. 

Tartukkeellisissa massoissa on tiivistystyöss todettu sideai-

neen pintaannousua tapahtuvan herkemmin kuin tartukkeettomissa 

norrnaallmassoissa. Pintaannousu johtunee tartukkeen lisyksen 
aiheuttamasta biturnin muuttumisesta pehme?mmksi. 
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1 KIVIAINESKOKEET (Lujuus JA VAALEUS) VV. 1966-71 

Ruskeasanta - Simonkylä, Vantaa 

Koe tehtiin vuonna 1971. Kokeen tarkoituksena on selvittää 

Los Angeles-luvun vaikutus SAb-päällysteen laatuun, erityisesti 
kulumiskestävyyteen. Tieosan keskivuorokausiliikenrie oli. vu 

den 1970 laskennan mukaan 17700  (KVL). 

Tarkastuksissa 30. 1  ja 30.7.1975  todettiin seuraavaa: 

Päällysteet olivat kuluneet kulku-urista erittäin pa1jn 
Koeosuu 3, jossa käytettiin massan seassa Sipoon kalkkikivei 
30 % (Los Angelesluku 55) oli kulunut eniten. Tällä osuude1i 
päällyste oli kulunut urista tasausmassaa myöten. Koeosuude1 
la 1 (Los Angelesluku 17) tasausmassaa ei ollut vielä tul1u 
näkyviin, osuudella 2 ja normaaliosuudella tasausmassaa näkyi. 

paikoin. 

Kevään tarkastuksien yhteydessä mitattiin vuosina 1971, 197 
ja 1975  kulku-unen syvyydet 2 m oikolaudalla: 

Koeosuus 
________________________________________ 

Suurin urasyvyys 
keskimäärin 	mm 	- 

1971 197 4  1975 

1. Näkinkylä (Los A. 17) 3 16 19 
2. Stensvik 	(Los A. 20) 3 16 20 

3. Sipoon kalkkikivi (Los A. 55) 2 21t 25 
Normaaliosuus. Jäniksenlinna (Lce A.35) 2 15 18 

Tioosa päällystettiin uudestaan kesällä 1975,  joten kokeilu on 

päättynyt. Tuloksena kokeesta voidaan todeta, että lujuudel-
taan heikko kaikkikivi ei ole riittävän kulutustakestävä 

Kaipiainen Ka1tjärvi Luumäki 

Koe tehtiin vuonna 1971. Kokeen tarkoituksena on selvittää 
Los Angelesluvun ja kivilajin (rapakivi) vaikutus SAb-pääl1 

teen laatuun, erityisesti kulumiskestävyyteen. Tieosan keski 
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Tarkastuksessa 14.5.1975  todettiin koeosuuksien ja normaali-
pllysteen olevan edelleen hyvss kunnossa. Pällysteet 

vaikuttivat samanlaiselta ulkonitn, vrieroa lukuunottamat-

ta. Joutsenon kiillegneissiosuus oli edelleen väriltän harmaa. 

Pyhllön ja Kaipiaisten rapakiviosuudet olivat ruskehtavia. 
Vaurioita ei todettu. 

Päbllysteiden valmistumisesta lähtien kulku-urat on mitattu 
vuosittain (v. 1971-75)  olkolaudalla kulumisen selvittämiseksi. 

Suurin urasy-vyys keskim. mm I Los - _________________ 
Koeosuus 	1 Angeles- Piiri 

luku - ________________ -71 

1. Joutsenon 
kiillegneissi 	24,8 	3 	6 	6 	7 

2. Kaipiaisten 
rapakivi (nor- 	28,0 	2 	4 	5 	6 
maaliosuus) 

3. Pyhllön 
rapakivi 	36,) 	3 	5 	6 	8 

Mittaustulosten mukaan Pyhl1ön ja Kalpiaisten rapakivest 

tehdyt osuudet olivat kestäneet edelleen yhtb hyvin kuin Jout-
senon kovemmasta kiilajista tehty p11yste. 

Herttuala - Punkasalmi, Kerimki 

Koe tehtiin vuonna 1966. Kokeen tarkoituksena on se1vittbi 
Louhen ja Montolan kalvoksien kalkkikivilajitteiden soveltuvuut-

ta kuumapllysteen kiviainekseksi sekä niiden pllystett 

vaalentavaa vaikutusta. Kalkkikivipitoista kiviainesta kiytet-

tim 40-100 % kiviaineksen mrbstt. Tieosan keskivuorokausi-
liikenne oli v:n 1970  laskennan mukaan 1700 hay (KVL), 

Tarkastuksessa 15.5.1975  todettiin, että koe- ja normaal1p1-
lysteet olivat tyydyttMvss kunnossa. Normaalip1Ulysteen 

urissa todettiin lievää purkautumista. Eraiti kohtia oli pai 
kattu bitumilla. Koeosuutta 3 (Los Angelesluku 47,0)  oli pal 
kattu massalla muutamassa kohdassa. Toisia osuuksia ei ol1n 

tarvinnut paikata. Et1t katsottuna koep 
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Jälkitarkastuksen yhteydessä mitattiin vuosina 1971-75 kulku- 
unen syvyIet 2 m oikolaudalla. 

Koeosuus 
_________________________________ 

Suurin urasyvyys 
_____ - keskimäärin 	mm 

1971 1972 1973 1974 1975 

1. Louhe 100 % 6 5 7 7 6 

2. Louhe 60 % + ms 40 % 4 5 6 6 5 
3.Louhe65%+ms32%+ 5 7 8 9 8 

kf 3% 
4. Montola 36 % + ms 60 % + 6 7 8 8 7 

kf 4 
Normaa].losuus ms 95 % + kf 5 % 4 5 5 5 5 

Tuloksista todetaan, että kuluminen on ollut vähäistä. Normaa 

lipäällyste ja osuus 2 ovat mittausten mukaan kuluneet vähiten 
Vähäiseen vuosikulumiseen lienee syynä se, että ajoneuvot eivä 

käytä samoja uria. Tällöin 2 m lauta antaa liian. nieniä tulks 

Johtopäätelmät em. kiviaineskokeis 

Kalkkikivikoe osoittaa, että lujuuc 

sovellu vilkasliikenteisen tien tai kadun päällysteen kivlalnek-
seksi. Se ei kestä kulutusta yhtä hyvin kuin kovemmista kivi- 
lajeista tehdyt päällysteet. Massan sisältämällä kalkkikivellä 
ei ole saatu aikaan riittävää päällysteen vaalenemista. 

Rsp*kivi (Loa Angelesluku 28 je 36) on kestänyt kulutusta yhtä- 

hyvin kuin kovemmasta kiviaineksesta valmistettu päällyste. 

II KIVIAINESKOKEET (RAKEIsuus) VV. 1970-74 

Tapiolan liittymä - Haukilanden liittymä, Espoo 

Koe tehtiin vuonna 1974. Kokeen tarkoituksena on selvittää 

vaikuttaako epäjatkuva rakeisuuskäyrä ja kovabitumi B-65 paran-

tavasti asfalttibetonipäällysteen (Ab 25 E/120) kulumiskestä-
vyyteen nastarenkaita vastaan. Lisäksi tehtiin erittäin karkea-
rakeinen asfalttibetoni (Ab 32/150)  ja valuasfaltti (Va 25/80) 
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sekä normaali ja karkearakeinen valuasfaltti (VA 16/80 ja VA 20/ 
80). Kokeiltavilla päällysteil].ä pyritään selvittämään niiden 

käyttökelpolsuus ja kulumiskestävyys. Tieosan keskivuorokausi-
liikenne oli v:n 1970 laskennan mukaan 16600 hay (KvL). 

Tarkastuksessa 1.9.1975 todettiin, että päällysteet olivat hy-
vässä kunnossa. Päällysteiden ulkoriäköä tarkasteltaessa ei to-
dettu niiden kesken mainittavaa eroa, lukuunottamatta koeosuutta 

3 (Ab  32/150),  jossa oli vähäista lajittumaa ja hienoalnesta ku-
lunut pois isojen rakeiden ympäriltä. 

Tarkastuksen yhteydessä mitattiin osuuksien kulku-unen syvyy-
det 3,5 m oikolaudalla. 

Koeosuus 

Suurin urasyvyys 
keskimäärinmm 

Keski- Reuna- Keski- 
________________________________________ ura ura arvo 

1. Ab 25 E/120, kova bitumi B-65 10 8 9 
2. Ab 25E/120,  norm. bitumi B-80 10 5 7 
3. Ab  32/150,  norm. bitumi B-80 9 8 8 
k. VA 16/80, normaali 11 9 10 
5. VA 20/80, karkearakeinen 13 8 10 
6. VA 25/80, erittäin kark.rak. 11 9 10 

Tulosten mukaan päällysteet olivat kuluneet yhden vuoden aikana 
erittäin paljon. Keskiura oli kulunut 1-5 mm enemmän kuin reu-
naura. Keskimäärälsen kulumisen mukaan asfalttibetonit ovat 
kuluneet valuasfaltteja 1-3 mm vähemmän. 

Vantaa - Keimola, Vantaa 

Koe tehtiin vuonna 197). Kokeen tarkoituksena on selvittää 
vaikuttaako epäjatkuva rakeisuuskäyrä parantavasti asfalttlbe-
tonipäällysteen (Ab 25 E/120) kulumiskestävyyteen nastarenkaita 
vastaan. Tieosan keskivuorokausiliikenne oli v:n 1970 lasken-
nan mukaan 12900  hay (KVL). 

Tarkastuksissa 8.7 ja 11.9.1975 todettiin seuraavaa: 
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Paikoin esiintyi vähäistä purkautumisen alkua karkeissa koh-

dissa. Paikkausta ei oltu suoritettu. 

Tarkastuksen yhteydessä mitattiin kulku-urat 2 m oikolaudalla. 
Niiden syvyys oli keskimäärin 8 mr, joten lisäkulumista lähes 
vuoden aikana oli tapahtunut keskimäärin 3 mm. 

Yliskylä - Keski-Suomen läänin ra.ia. Orivesi 

Koe tehtiin asfalttibetonilla (Ab 20 E/100) vuonna 1973 ja sa-
masta syystä kuin em. koe tieosalla Vantaa - Keimola. Tieosan 
keskivuorokausjiilkenne oli v:n 1970 laskennan mukaan 1.300 hay 
(KvL). 

Tarkastuksessa 29.5. 1 975 todettiin, että koe- ja vertailupääl-
lyste olivat edelleen hyvässä kunnossa muutamia pituus- ja 

poikkisuuntaisja halkeamia lukuunottamatta. Vaurioita ei niissä 
todettu. Koepäällyste oli hieman karkea kulku-urista. Vertai- 
lupäällyste oli sileä. 

Tarkastuksen yhteydessä mitattiin kulku-urat 2 m oikolaudalla. 

Niiden syvyys oli keskimäärin koepäällysteellä t mm ja vertailu-
päällysteellä 3 mm. 

Hintta - Kiiminki - Ponto, Oulu, Haukipudas, Kiiminki 

Koe tehtiin asfalttibetonllla (Ab 20 E/100) vuonna 1973 ja sa-
masta syystä kuin em. kaksi koetta. Tieosan keskivuorokausi-
liikenne oli v:n 1970 laskennan mukaan koeosuuden kohdalla 
klOO hay (KVL) (2200-6000). Liikennemäärän vaihteluvälit ii- 
menevät vuoden 1973 päällystyskokeet-kansiosta. 
Tarkastuksessa 30.9.1975 todettiin, että paikoin esiintyi kar-
keissa lajittuneissa kohdissa purkautuman alkua. Päällysteessä 

oli ollut useita poikki- ja pituussuuntaisia haikeamia, jotka oli 
kiinni juotettu. 

Tarkastuksen yhteydessä mitattiin kulku-urat 2 m oikolaudal.ia 

krn-pylväiden kohdilta. Niiden syvyys oli keskimäärin 5 mm 
(v. 1973 3 mm ja v. 1974 k mm 
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Rimminlampi - Punamki, Korpilahti 

Koe tehtiin vuonna 1972. Kokeen tarkoituksena on kuten edelli-
sissäkin kokeissa tutkia, vaikuttaako rakeisuuskäyrän epäjat-

kuva muoto parantavasti asfalttibetonipäällysteen kulumiskestä-

vyyteen nastarenkaita vastaan. Lisäksi pyritään selvittämään 

lisääkö runsas hienon kiviaineksen ja bitumin muodostama nastik-

si karkean kiviaineksen pysyvyyttä päällysteessä (koeosuus 2). 

Tieosan keskivuorokausillikenne oli v:n 1970 laskennan mukaan 

3800 hay (KVL). 

Tarkastuksissa 16.7.1975  todettiin, että koe- ja normaalipääL 

lysteet olivat tyydyttävässä kunnossa. Aikaisemmissa tarkT 

tuksissa koepäällysteissä todetut lajittumat ja sideainett 

paljon sisältävät kohdat olivat päällysteen kulumisen johd 

näkyvissä enää muutamissa kohdissa. Lajittumakohdissa oli 

osuudella 1 purkautumisen alkua. Isojen rakeiden irtoam 

koeosuuksilta ei havaittu tapahtuneen lisäi 

Normaalipäällysteessä esiintyi myös purkaut . 

heti Korpilanden risteyksestä koeosuuksien suuntaan. Täss 

kohdassa oli tehty vähän paikkaustakin. 

Tarkastuksen yhteydessä mitattiin oikolaudalla päällysteiden 

kulku-urat. 

Suurin ura syvyys 

Koeosuus 
keskimäärin 	mm 
TVH_oikolauta 

1973 197k 1975 ______________________________________ 

1.Ab25E/100B-805,5% 8 9 
2. Ab 25 E/100 + mastiksi 

B-80 5,9 % 
5 7 8 

Norm. os. Ab 20/100 B-120 5,9 % 5 8 9 

Tulosten mukaan koe- ja normaalipäällysteet olivat kestäneet 

kulutusta lähes yhtäpaljon. 

Takkula - Siippoo, Vihti 

Koe tehtiin vuonna 1970. Kokeen tarkoituksena on verrata karkea-
rakeisen hiekka-asfalttibetonin HAb 25/90  kitka ja kulumiskestä- 
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vyysorninalsuuks:La normaa:Lln karkeutetu 	HAb 16/90 p1lysteen 
vastaaviin ominaisuuksiin. Tieosan keskivuorokausiliikenne oli 
v:n 1970 laskennan mukaan 4800 hay (KVL). 

Tarkastuksessa 11.9.1975 todettiin, etta koeplysteess. oli 
alustan ominaisuuksista johtuvia erilaisia halkeamia paikattu 
runsaasti valuasfaltllla. Tehdyn paikkauksen jälkeenkin oli 
vielä koepllysteess rxkyviss verkkoha].keamaa ja kesk1saum 
oli paikoin auki. Normaalipllysteess koeosuuden lhel1 
ei todettu edellä mainittuja vaurioita poikkihalkeamia luk::; 
ottamatta. Kulumismittausta ei suoritettu lähes yhtenbister 
urapaikkausten takia. Viimeksi tehdyn mittauksen mukaan (: 
kuluminen on ollut nill lähes 
loppuunkäsitellyksi 

Hämeenkylä - Vaarala, Vantaa (Helsingin ohikulkutie 

Koe tehtiin vuonna 1970 ja samasta syystä kuin em. 	eu 
la Takkula-Siippoo. Tieosan keskivuorökausi1ient rii v 
1970 laskennan mukaan 15100  hay (xvi 

Tarkastuksissa 26.4 ja 11.9.1975 tod. 
maalipäillysteen kulku-urat oli paikattu valuasfaltilla kev 
l. Kesll oli noin puolet koeosuudesta pällystetty uude 
taan. Syynä lienee pliasiassa Seutulankyln risteyksen ra-
kentamistyöt. Kulumismittauksia ei tehty paikkausten vuoksi. 
Viimeksi tehdyn mittauksen mukaan (v. -74) kuluminen on ollut 
naiillä lähes yhtsuurta. Koe katsotaan 1oppuunksitel1yksi. 

Johtopätelmät em. kiviaineskokeista 

Epjatkuvakäyrisi pllysteitb valmistettaessa ne pyrkivbt la-
jittumaan ja tällöin muodostuu karkeita harvoja kohtia. Eräissä 
epäjatkuvakäyräisissä koepäällysteissä on todettu muodostuvan 
purkautumisen alkua nopeammin kuin normaailpäälliysteissä. Mit-
tausten mukaan valuasfaltit ovat kuluneet hieman enemmän kuin 
astalttibetorjit. Epäjatkuvat ja normaalit astalttibetonit ovat 
kuluneet mittausten mukaan suunnilleen yhtä paljon. 
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III KUUMAPJÄLLYSTEIDEN SIDEAINE-, TARTUKE- JA TYTEJAU}E- 
KOKEET VV. 1964 - 74 

Kaasmarkku - Tervahauta, Klikoinen 

Koe tehtiin vuonna 197*. Kokeeri tarkoituksena on se1v1tt 
tartukkeiden vaikutus asfalttibeton1ptllysteeseen. Tieosan 
keskivuorokausililkenne oli v. 1970 laskennan mukaan 1600 hay 
(KvL). 

Tarkastuksissa 26.5 ja 9.9.1975 todettiin seuraavaa: 

Koe- ja vertailupllysteet olivat hyvss kunnossa. Tartuk-

keellisten koepllysteiden ja tartukkeettoman vertailupMllys-

teen kesken ei todettu vielä mainittavaa eroa. Osuuksilla 4 
ja 5 (amiini B ja vertailuosuus) esiintyi levityskaistankeske1i 
n. 3 m pituiset kapeat alueet, joissa oli purkautumisen alkua. 
Pllysteiss todettiin p1enit isojen rakeiden murturnisesta joh-

tuvia koloja. Kevn tarkastuksen yhteydessä urat mitattiin 
2 m olkolaudalla kulumisen selvittm1seksj. Kuluminen on ollut 
vhgist 1-2 mm. 

Aura - Pauna, Pöyty 

Koe tehtiin vuonna 1973 ja samasta syystä kuin cm. koe tieosalla 
Kaasmarkku - Tervahauta. Tieosan keskivuorolcausjljjkenne oLi 
v:n 1970 laskennan mu1an 2*00 hay (KVL). 

Tarkastuksissa 7.5 ja 10.9.1975 todettiin seuraavaa: 

Koe- ja vertailupllysteet olivat hyvss kunnossa. Niiden v-
lilla ei havaittu silmmrisen tarkastelun perusteella sanotta-
vaa eroa. 

Kevn tar'kastuksen yhteydessi mitattiin kulku-urat 2 rn oikolau-. 
dalla. Pllysteiden suurin urasyvyys oli v. 197* keskimrin 
4-5 mm. Keväll 1975 saatiin sama tulos 

Kerava - Mäntslä, M.ntsäl 

Koe tehtiin vuonna 1970. Kokeen tarkoituksena on selvitt 
Shell Oy:n bitumin B-120, Esso Oy:n bitumn B-120/Ebano, Net 



Oy:n Porvoon jalostamon bitumin B-120/VH ja Naantalin jalosta-

mon nafteenisen bitumin B-120/H sekä Trinidad Epur4 luonnonas-

faltin soveltuvuutta hiekka-asfalttibetonlpällysteeseen HAb 

16/90. Tieosan keskuvuorokausiliikenne oli v:n 1970 laskennan 
mukaan 7600 hay (KVL). 

Tarkastuksissa 8.5 ja 10.10.1975 todettiin seuraavaa: 

Eri sideaineilla tehtyjen päällysteiden välillä ei ollut maj-

nittavaa eroa sllmämräisen tarkastelun perusteella. Koe- Ja 

normaallosuuksilla oli tehty paikkausta. Koeosuutta 5  (Trini-
dad Epur) oli palkattu eniten. Palkkojen lisäksi todettiin 

päällysteissä muutamia pieniä purkautumia ja tasausmassa näkyi 

paikoin urissa. 

Koe- ja normaalipäällysteet olivat vielä tyydyttävässä kunnos:a, 

Kevään tarkastuksen yhteydessä mitattiin 2 ui oikolaudalla pääl-

lysteiden suurin urasyvyys kulumisen selvittämiseksi. Oheisessa 

taulukossa esitetään mittaustulokset vv. 1972-75. 

Koeosuua 

Suurin ura syvyys 
keskimäärin 	mm _______ 

1973 197k 1975 _______________________________ 
1. Neste B-120/H Naantali 

_______ 
8 13 18 19 

2. Neste B-120/VH 	Porvoo 9 13 15 17 
3. Shel]. 	B-120 7 10 lk 14 
k. Esso 	B-120 8 12 16 16 

5. Trinidad Bpur6 7' 11 14. 16 

6. Normaali Neste B-80 7' 11 13 16 

Tuloksista voidaan todeta, että koeosuus 1 on kulunut eniten 

ja osuus 3 vähiten. Vuosittainen kuluminen on ollut 3-k mm. 
Kulumisarvojen perusteella tleosan päällyste tulisi uusia 

kesällä 1976. 

Kesällä otettiin koe- ja normaaliosuuksilta päl1ystenytteet. 
Ne tutkittiin TVH:n 1aborstoriossa 



39 

Koeosuus 
______________ 

Tileys (ti1vuus- 
paino) k/drn -"  _____ 

Marshall-luJuus 	kN 
_______ ______ _______ _______ 

- 	 TyhJ'itila 
_____ _____ 

-70 -71 -74 -75 -70 -71 -74 -75 -70 -71 -74 -75 

1. 2,31 2,31 2,32 2,32  2,640 2,590 1,940 2,100 3,2 3,6 ,8 4,1 
2.  2,32 2,31 2,30 2,34 2,180 2,620 1,120 1,780 3,4 4,2 4,4 3,6 
3.  2,32 2,31 2,31  2,32 3,130 2,770 2,580 2,270 3,6 3,4 4,) 4,2 
4, 2,33 2,33 2,34  2,34 3,330 2,390 2,920 2,560 3,2 2,7 3,2 3,6 
5.  2,33 2,31 2,32 2,33 3,730 3,960 2,900 2,520 4,1 5,4 5,0 4,4 
6. Norm.oa. 2,25 2,28 2,31  2,31 1,350 2,130 3,060 2,770 5,7 5,3 4,7 4,9 

Pllystenytteiden tuloksista voidaan todeta, että tyhjtila 
ja tiheys (tilav.palrio) ovat Nesteen B-120/VH ja Esson B-120 
Ebano bitumeilla vuoden 1975 tulosten mukaan parhaat. Suurin 
tyhjatila on normaaliosuudella. Erot ovat kuitenkin melko p1eni, 

Munkulla - Kantvik, Kirkkonummi 

Koe tehtiin vuonna 1970. Sen tarkoituksena oli se1v1ttä bi-
turnin kovuuden (B-65, B-120 ja B-300) vaikutus asfalttibetoni-
pllysteen Ab 20/100 kulum1skestvyyteen ja muihin ominaisuuk-
siin, sekä tutkia bitumien vanhenemjsomjnajsuuksia. Tieosan 
keskivuorokausiliikenne oli vn 1970 laskennan mukan 2000 hay 
(KVL). 

Tarkastukissa d.5 ja 10.10.1975 todettiin seuraavaa: 

Tieosan pbällyste oli edelleen hyvss kunnossa. Perfeili 
bituDilla B-300 tehty osuus oli kulku-urista sileä. Bitumelila 
B-65 ja B-120 tehdyt osuudet olivat melko karkeita. Hienoai 
nesta oli kulunut isojen rakeiden ympäriltä pois. Vriroa 
enää mainittavirnmin ollut eri osuuksien ulkonä5ss 

Koeosuua 
_____________________________ 

Suurin ura svyys 
keskimäärin 	mm 

1972 1.973 1974 197 

1. 	Neste B-65 1 3 3 3 
2. 	Neste B-300 1 4 5 5 
3. 	Shell B-120, vertailuos. 2 4 5 5 



Kovalla bitumilla B-65 tehty osuus on kulunut vähemmän kuin 
muilla bitumeilla tehdyt osuudet. 

KesUl otettiin koe- ja vertailuosuuksilta pllystenytteet. 
Ne tutkittiin TVH:n laboratoriossa. 

Näytteen- Tyhjätila Tiheys Marshall- Ma3sa- 

Bitumila ottoaika (tilavuus- 
paino kgjdm 

lujuus 
kN 

mäirä2 
 kgJm 

B-65 	Neste Oy 1970 syksy 
__________ 

5,1 2,31 3,790 98 
1971 kevät 6,1 2,30 3,760 94 
1972 kevät 4,4 2,32 4,890 93 
1972 syksy 4,9 2,32 5,060 86 
1973 kevät 4,6 2,33 4,820 84 
1974 kevät 3,9 2,33 3,870 84 
1975 kevät 4,3 2,33 4,480 81 

5-120 	Shell Oy 1970 syksy 5,8 2,30 3,060 105 
(vertailuosuus) 1971 kevät 5,0 2,30 3,200 101 

1972 kevät 4,2 2,32 3,190 99 
1972 syksy 4,5 2,36 3,620 99 
1973 kevät 4,3 2,34 2,940 97 
1974 kevät 4,7 2,33 2,820 100 
1975 kevät 4,4 2,33 3,310 102 

5-300 	Neste Oy 1970 syksy 3,7 2,33 2,230 103 
1971 kevät 3,6 2,33 2,270 97 
1972 kevät 3,1 2,35 2,700 93 
1972 syksy 3,8 2,35 2,390 90 
1973 kevät 3,7 2,36 2,180 92 
1974 kevät 2,4 2,37 2,940 90 
1975 kevät 3,1 2,37 2,550 85 

Tuloksista voidaan todeta, ettt tyhjtila on pä.l1ysteen van-
hetessa yleensä parantunut. Pehmellä bitumilla B-500  tehdylli 
osuudella on edelleen toisia parempi tyhjtila. Marshall-lu-
juus on kovalla bitumilla B-65 tehdyllä pällysteella' edelleen 
noin 1-2 kN suurempi kuin pehmeämmil1 bitumeilla. Poranyt-
tee6t mritettiin myös biturnin varihenemisominaisuudet. 



Bitumi- Näytteen- Tunkeu- Tunkeuma  Viskosi-  Viskosi- Murtu- 
laji ottoika ma teetti tetti mis- 

0,1 mm alkupe- 135°  C 60 4  C x pste 
___________ ___________ ________ räisestä cSt 10 	cSt C 

B-65 1970 syksy 60 - 475 29,1 -15 
Neste Oy 1971 kevät 63 105 569 24,4 -15 

1972 	" 57 95 536 43,0 -14 

1973 	" 53 88 521 33,9 -15 
1974 	" 72 120 460 33,9 -13 
1975 	" 55 92 483 31,6 -13 

B-120 1970 syksy 114 - 369 11,2 -21 

Shell Oy 1971  kevät 102 89 449 18,4 -20 

(vertai- 1972 	" 104 91 433 15,7 -20 
luosuus) 1973 	" 93 82 435 15,3 -20 

1974 90 79 460 19,5 -19 

___________ 1975 	" 79 70 450 19,9 -21 

B-300 1970 syksy 332 - 167 2,8 -31 

Neste Oy 1971 kevät 204 61 237 5,4 -27 

1972 	" 213 64 224 5,2 -29 

1973 189 57 219 5,1 -29 

1974 	" 158 48 253 8,0 -26 
___________ 1975 	" 16]. 49 232 5,6 -26 

Vuoden 1970 tulokset ovat sideainenäytteistä ja muut päällyst 

näytteistä. Bitumi uutettiin poranäytteistä Abson-laitteella 
ja liuotin haihdutettiin Rotavaporilla. 

Verratessa a].kuperäisiin arvoihin B-65 on vähiten ja B-300 
eniten kovettunut. 

Stensvik - Pikkala, Kirkkonuiwni 

Koe tehtiin vuonna 1970. Kokeen tarkoituksena on selvittää 

missä määrin tartukkeet Polyram HO 200 ja Riva S parantavat 

Ab 20/100 pää].lysteen ominaisuuksia. Tieosan keskivuorokausi-

liikenne oli v:n 1970 laskennan mukaan 4600 hay (KVL). 
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Tarkastuksissa 8.5 ja 10.10.1975 todettiin seuraavaa: 

Tleosan pllyste oli edelleen tyydyttvsst kunnossa. Koep1-

lysteet ja samalla kaistalla oleva normaalipllyste olivat 

silmamrin tarkasteltuna samanlaisia ulkonöltn. Pllysteet 

olivat silelt. Viereisell kaistalla olevassa normaalip11y 

teess esiintyi kulku-urissa lahes yhtenisesti purkautumis 
alkua. Uria oli useassa kohdassa palkattu. 

Polyrazn-tartukeosuudella oli n. 400 metrin matkalla yli ajoradan 

ulottuva palkkaus (n. 50 % osuudesta). Alusta oli siin pet-
tnyt. 

Kevn tarkastuksen yhteydessä mitattiin oikolaudalla kulku- 
unen syvyydet: 

Koeosuus 
Suurin ura syvyys keskim. mm 

1972 1973 19714. 1975 

1. 	Polyram HO 200 2 4 6 7 
2. 	RivaS 2 5 6 6 
3. 	Normaaliosuus 4 5 7 8 

Kuluzniserot eri pällysteill ovat vhisi, joten tartukkeiden 
mandollisesti parantavaa vaikutusta pllysteiden kulumlskest!i-
vyyteen ei voida juuri todeta. 

Kevll otettiin koe- ja normaaliosuuksilta p1lysteniytteet. 
Ne tutkittiin TVH:n laboratoriossa. 

1 
KoeoL'uus 

Tlheys (tilavuu6- 
oalrio 	kvld 'n5  Marshall-lujuus kN ______ ______ _______ ______ Tyhjt11a 

_____ _________________ 
:IQ_ 

- -. 
..74 

-- 
-75 -70 -72 -74 -75 -70 -72 _74J -75 _____________ 

1. Polyram 2,33 2,34 2,32 2,34  4,220  3,390  3,110 3,650 4,2 4,4 5,0 
2. Riva 5 2,33 2,35 2,37 2,36 4,090 4,190 3,660 3,110 4,1 3,5 2,7 3,0 
3. Norm. 2,34 2,34 2,35 2,35 4,560  3,340 3,390  3,550 4,1 4,6 3,5 3,6 

Tartukkeella Riva S on saavutettu paras tyhjti1a ja tiheys 

vv. 1972-75 tutkimusten mukaan. 
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Vehmainen - Huutijärvi, Kanasala 

Koe tehtiin vuonna 1969.  Kokeen tarkoituksena on selvittää 
bitumien B-120 1 (parafiininen), B-120 1 T (parafiininen ja 

tartuke) ja B-120 II (puhallettu) soveltuvuutta sora-asfaltti-

betonin SAb 15/80 sideairieeksi. Tieosan keskivuorokausiliikerine 
oli v:n 1970 laskennan mukaan 10200 hay (KVL). 

Tarkastuksissa 29.5 ja 9.9.1975 todettiin seuraavaa: 

Koe- ja normaalipäällyste olivat tyydyttävässä kunnossa. Ju 

kaista osuutta oli paikattu muutamassa kohdassa. Osuuksilla 
(B-120 1) ja 3 (B 120 II puh.) oli molemmilla yhdessä kohdassa 
kulku-urissa purkautumisen alkua. Osuudella 1 oli tasausmas 
lisäksi näkyvissä neljässä kohdassa muutaman metrin matkall 
Silmämääräisen tarkastelun perusteella oli osuus 3 kest!1n 
toisia huonommin. Osuuksilla oli runsaasti pituussuuntai 
halkeamia, jotka johtuvat alustan ominaisuuksista. 

Jälkitarkastuksien yhteydessä vuosina 1972-75 itatt1in kulku- 
unen syvyydet. 

Koeosuus 

Suurin urasyvyys 
keskimäärin 	mm _______ ________ 

1972  1973 1974 1975 
______________________________ 
1. 	B-120 1 9 10 11 13 

2. 	B-1201T 8 9 9 11 

3. 	B-120 II puh. 10 12 12 13 

4. 	Normaaliosuus B-120 5 10 11 12 

Taulukkoarvoista voidaan todeta, että kulumiserot eri osuuksien 

välillä ovat vähäiset. Päällysteet ovat kestäneet hyvin kulu-

tusta näin vilkasliikenteisellä tiellä, mihin osaltaan vaikuttaa 
leveät pientareet, jotka jakavat liikenteen laajemmalle alueelle 

kuin normaalisti. 

KuuelMrvi - Käsämä, Lipeni 

Koe tehtiin vuonna 1969.  Kokeen tarkoituksena on selvittää 

asbesti- ja talkkijauheiden kelpoisuus sora-astalttibetonipääl-
lysteen SAb 18/120 täytejauheeksi. Tieosan keskivuorokausilii.-

kenne oli v:n 1970 laskennan mukaan koeosilla 1400 hay (KvL), 

paitsi koeosllla 1 ja 3,  jossa se oli 2000 hay (KVL). 



Tarkastuksessa 15.5.1975  todettiin, että koe- ja normaalipäällys-
teet olivat tyydyttävässä kunnossa. Silmärnäärälsen tarkastlun 
perusteella ei voitu todeta eroa näiden välillä. 

Tarkastuksen yhteydessä mitattiin 2 rn oikolaudalla päällysteiden 

urat kulumisen selvittämiseksi. Taulukossa esitetään mi 
lokset vv. 1971-75. 

a = asbestijauhe 
t = talkkijauhe Koeosuus k = kalkkikivijauhe 

Suurin urasyvyys 
keskimäärin mm 	____ ______ 

1971 1972 1973  1974 1975 b_=_bitumi_B-200 ______ _____ _____ _____ ____ 

1.5%a;5,8%b '7 7 9 9 11 

3. 	3 % a; 5,8 % b 7 7' 8 9 11 

5. 	5%a;6,2%b 3 4 6 6 6 
6. 	5 % t; 5,8 % b 5 6 5 5 5 
8.3%t;5,8%b 3 6 5 5 6 
10. 	5 % t; 6,2 % b 7 5 9 8 8 
11. 	2,5%  a;  2,5% k; 5,8% b 6 5 5 6 6 
12. 	1,25%  a;  3,75% k; 5,8% b 3 4 5 5 5 
13. 	2,5%  t; 2,5% k; 5,8% b 5 5 6 6 
14. 	1,25%  t; 3,75% k; 5,8% b 5 5 5 6 6 
15. 	Normaaliosuus 5% k, 5,8% b 6 5 7 7 7 

Tuloksista todetaan, että vuonna 1975 ei ole tapahtunut päällys- 

teiden ii säkulumi sta nytkään sanottavasti, lukuunottamatta osuuk 
sia 1 ja 3. Näiden runsaampi kuluminen johtuu vilkkaammasta li.i 
kenteestä. Tuloksissa esiintyy n±ttaustavatY 

Tammisaari - Salo, Perni 

Koe tehtiin vuonna 1969. 

sälpäjauheen kelpolsuus astalttibetonipäällysteen Ab 20/120 t 

tejauheeksi. Tieosan keskivuorokausiliikenne oli v:n 1970 la 
kerman mukaan 1800 hay (KVL). 

Tarkastuksessa 7.5. 1975 olivat koe- ja normaalipäällyste (vie-
reinen ajorata) edelleen hyvässä kunnossa. Silmämbiäräisen tar- 



Suurin ura 

1971 	1972 
s keskimäärin 

1973 1 19723 
mm 

1975 
Koeosuus 

kastuksen perusteella ei voitu vielä todeta mainittavaa eroa 
näiden välillä. 

Jälkitarkastuksen yhteydessä mitattiin vuosina 1971-75 kulku- 
unen syvyydet. 

1. Koeosuus 	23 	6 	9 	9 
	

10 
2. Normaa].iosuus 	3 

	
7 	7 	7 
	

8 

Tuloksista vtodetaan, että maasä].päjauhekoeosuus on kulurut 

hieman enemmän kuin kalkkifillerijauheosuus. 

Lalti].a - Varhokylä, Laitila 

Koe tehtiin vuonna 1968. Kokeen tarkoituksena on selvittää tt 
lattujen ja puhallettujen bitumien B-200, B-120 ja B-80 sekä 
hienokalkki- ja Portland-sementtltäytejauhejden vaikutusta sora-
asfalttjbetonln SAb 18/100 laatuun. Tieosan keskivuorokausilil-
kenne oli v:n 1970 laskennan mukaan 3600 hay (KVL). 
Tarkastuksissa 7.5 ja 10 .9.1975 todettiin seuraavaa: 
Koe- ja normaalipäällysteet olivat vielä tyydyttäväss'ai kunnossa 
lukuunottamatta osuutta 3 (B-80 tislattu), joka oli välttävässä 
kunnossa. Aikaisemmin osuuksilla 1 ja 3-5 todetut laajat painu-
mat eivät olleet lisääntyneet. 

Kulku-urissa esiintyi paikoin purkautumisen alkua osuuksilla 2, 
3, 6, 7 ja normaaliosuude].].a, Paikkausta oli suoritettu osuudel-
la 6 ja normaaliosalla yhdessä kohdassa kummassakin. Osuudella 
vuonna 19723 todettu n. 100 m pitkä purkautumisen alku alt myös 
palkattu. Osuuksilla 1-3 näkyi tasausmassaa paikoin. 

Jälkitarkastusten yhteydessä vuosina 1972-75 mitattilr 
urat 2 m oikolaudaila, 



Koeosuus 
____________________________ 

Suurin ura 
kesklmärin _______ 

syvyys 
nn ______ 

1972 1973 1974 1975 

1. B-200 tislattu 8 11 15 16 
2. B-120 10 1]. 15 16 
3. B-80 9 11 15 16 
4. B-200 puhallettu 8 10 13 
5. B-120 tlsl.+ hienokalkki 8 10 12 13 
6. B-120 puhallettu 7 10 11 12 
7. B-80 7 9 11 12 
8. B-120 tisl.+Portland-sementti 8 11 14 14 

(Normaaliosuus) 7 10 13 14 

Tuloksista voidaan todeta, että puhalletuista bitumeis;e B-.P:, 

Ja B-120 tehdyt osuudet ovat kuluneet vähiten. 

Hämeenl1.nna - Tampere, Parola 

Koe tehtiin vuonna 1964. Kokeen tarkoituksena on seIvtti 

tietervan T-3 soveltuvuus tervabetonin Tb 12/70  sideaineeksL. 
Tleosan keskivuorokauslilikenne oli v:n 1970 laskennan mukaar 
5500 hay (KVL) 

Tarkastuksissa 26.4 J  9.9.1975 todetiin seura : 

Koe- ja normaalipäällyste (koeosuudesta Tampereen suuntaan 

olivat huonossa kunnossa. Koepäällysteen kulku-urat oliva 

kuluneet tasausmassan myöten ja paikoin syvemrnältäkin. Ma. 
sivusiirtymistä ei ollut tapahtunut enää lisää. Paikkausta ei 
ollut mainittavasti suoritettu. 

Normaalipäällysteessä tasausmassaa ei näy kuin muutamassa koh-
dassa kulku-urissa. Uria oli sitävastoin palkattu useassa 
kohdassa. 

Jälkitarkastuksien yhteydes8ä vuosina 1973-75 mitattiin pääl-
lysteiden kulku-unen syvyydet. 
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Koeosuus ____________________________________ 

Suurin urasyvyys 
keskimäärin 	nIIn 

1973 1974  1975 

1. Koeosuus 15 22 20 

2. Normaaliosuus 11 13 16 

Kulku-urat muodostivat yhtenäisen kaukalon. Kanden metrin oi-

kolaudalla ei näinollen saatu enää oikeata kulumisarvoa selville, 
Tulosten mukaan normaalipäällyste oli kestänyt koepääl1ystett 
paremmin. 

Syksyn tarkastuksessa todettiin tieosan päällyste uusituksi, 
joten kokeilu on päättynyt. 

Puistomäki - Kirstula, Hämeenlinna 

Koe tehtiin vuonna 19614. Kokeen tarkoituksena on selvittää 
tietervan T-3 soveltuvuus soratervabetonin STb 20/120 sideal-

neeksi. Tleosan keskivuorokausiliikerine oli v:n 1970 laskennan 
mukaan 2000 hay (KvL). 

Tarkastuksessa 26.4.1975 todettiin, että soratervabetoni oli 
vieläkin tyydyttävässä kunnossa. Alustan ominaisuuksista joh-

tuvia erilaisia halkeamia oli näkyvissä. Halkeamat olivat hie-
man auki. Soratervabetonissa havaittiin kesällä lämpimän sään 

aikana halkearnien sulkeutuvan, mikä johtuu tietervan pehmenemi-

sestä lämplmäl].ä säällä. Päällysteessä oli muutamia pieniä rei-
kiä. Useita relkiä oli aikaisemmin keväällä jo keritty paikata. 

Kokeilu voidaan katsoa loppuunkäsitellyksi. 

Johtopäätelmät em. kuumapäällystekokeista 

1. Sideainekokeet 
- Oy Shell Ab:n bitumista B-120 tehty osuus 3 oli kulunut 

toista vähemmän Kerava - Mäntsälä tieosalla 

- Neste Oy:n bitumista B-65 tehty koepäällyste oli kestänyt 
kulutusta edelleen hieman paremmin kuin pehmeämmillä bi- 
tumeilla tehdyt osuudet Munkulla - Kantvik tieosalla. 



z. 

Tämän koeosuuden bitumi. ei ole juuri muuttunut omlnaisuuk-

siltaan vanhetessaan. 

- Puhalletuista bitumeista B-80 ja B-120 tehdyt koepllys-

teet ovat kuluneet vhemmn kuin normaalit pllysteet 

Laitila - Varhokyl tieosalla. 

- Tietervalla tehtyyn pllysteeseen on muodostunut tervan 

pehmeyden johdosta liikenteelle haitallista poikittaisaal-

toilua. 

- Tietervalla on halkeamia sulkeva vaikutus. 

2. Tartukekokeet 

- Kokeillut tartukkeet eivit oikolautamittaukuen mukaan ie 

vielkn merkittvss määrin parantaneet kuumapllyste1. 

den kulutuskestvyytt Kaasmarkku-Tervahauta, Aura-Pauna, 

Stensvik-Pikkala ja Vehmainen-Huutijrvi tieosailla, joskin 

Kaasmarkku-Tervahauta tieosan koepllysteet ovat olleet 

vasta suhteellisen lyhyen ajan kulutuks le alttina. 

). Tytejauhekokeet 

- Täytejauheiksi soveltuvat kokeiden perusteella asbesti. 

talkki- ja Portland-sementti sekä hienokalkki kalkkifi11u-

rin tavoin. 

IV KYLMPXLLYSTEIDEN SIDEAINE- JA TARTUKEKOKEET VV. 1966-72 

Hauvanlahti - Särkilahti, Ruokolahti 

Koe tehtiin vuonna 1966. Kokeen tarkoituksena on selvittJ 
Diamin BG tartukkeen käyttömäärä (0,4, 0,6 ja 0,8 %) sekä 
Lubrizol-tartukkeen (1,0 ) soveltuvuus bitumiliuossoraan. 

Tieosan keskivuorokausiliikenne olI v:n 1970 laskennan mukaan 

400 hay (KvL). 

Tarkastuksessa 14.5.1975  ei todettu Diamin BG tartukkeen eri 

käyttömääril].ä tehtyjen päällysteiden välillä mainittavia er 

Lubrizol-tartukkeella tehty osuus oli kulunut toisia osuuks: 
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Kaikilla osuuksilla esiintyi paikoin purkautuman alkua. Muuta-

missa kohdissa oli p11lystett palkattu. Palkkaukset johtuivat 

alustan ominaisuuksista. 

Puujaan paikalllstie, Hausjrvi 

Koe tehtiin vuonna 1970.  Kokeen tarkoituksena on selvltt 
tartukkeen Duomeen T (0,8 %) kyttökelpoisuus ja tartukkee 
R-Amln St 3910 normaalia pienemmän kyttömärn (0,8 %) sovel-
tuvuus öljysoraan. Tieosan kesklvuorokausiliikeririe oli v:n 1970 

laskennan mukaan alle 300 hay (KVL). 

Tarkastuksessa 22.4.1975 todettiin, että pällyste oli edelleen 
hyvss kunnossa. Eri tartukelaaduilla ja käyttömärill teh-

tyjen päl1ystelden välillä ei ollut eroa. Osuuksien Duomeen T 

ja R-Amin ST 3910 (0,8 %) vllsel1 keskisaumalLa oli 5  rn rnat» 

kaila purkautuman alkua. 

Rantakylän jalkakäytävä ja pyörätie, Mikkelin mik. 

Koe tehtiin vuonna 1971. Kokeen tarkoituksena on selvlttti 

Piklpoika-kevytpäällysteen (KePä) 12/75 soveltuvuus yhd±stetyn 

pyörätien ja jalkakäytävän päällysteeksi. 

Tarkastuksessa 16.5.1975  todettiin, että päällyste oli edelleen 
hyvässä kunnossa. Mikkelin puolelsessa päässä akaIsernein 

todetut halkeamat eivät olleet lisääntyneet 

Tuorlahti - Kuivarauma, Pyhämaa 

Koe tehtiin vuonna 1972.  Kokeen tarkoituksena on selvittää 
Oy Kasviöljy - Växtoije Ab:n (Raision Tehtaat) valmistamien 

kovien ja eri seossuhteisten koetartukkeiden vaikutusta öljy-

sorapäällysteeseen. Tieosan keskivuorokausiliikerine oli v:n 

1970 laskennan mukaan 400 hay (KVL). 

Tarkastuksissa 7.5 ja  10.9.1975  todettiin seuraavaa: 

Koe- ja normaalipäällysteet olivat tyydyttävässä kunnossa. Eri 

tartukelaaduilla tehtyjen koepäällysteiden välillä ei todettu 

tartukkeista johtuvia eroja. 
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Pällysteiiiä todoti1n muutamia paikkauksia, pieniä relkiä, 

verkkohalkeamia ja purkautuman alkua, lukuunottamatta koeosuut-

ta 4. Vaurioden pääasiallisin syy lienee alustan ominaisuuk-
si ssa 

JohtoDäätelmät kyirnäpääliysteiden sideaine- ja tartukekokeista 

Diamin BG-tartukkeen eri kyttömäärill tehtyjen pllysteiden 

vbli1lä ei ole todettu mainittavia eroja. Tässä kokeessa teh-

tiin myös osuus käyttäen Lubrizol-tartuketta. Osuus oli kulun:: 

Diamin BG-tartukkeel 	tehty;jä osuuksia karkearnmaksi 

lahti - Särkilaht; 

Kokeiltu kevytpääJ 	on kc t:nr. L ym oodisEJo. 

jalkakäytivän päiiiysteenä. 

V BITUMILIUOS- JA iLJYSORAPÄLLYSTEKOKEET ILMAK TARTUKETTA 
VV. 1968 - '72 

Lohja - Sammatti.a1nmatt1 

Koe tehtiin vuonna 1968. Kokeen tarkoituksena on selvittää, 

voidaanko tartuke jättää pois bitumilluossorasta, jossa kiviai-

nes kuivataan kuivausrummussa. Tieosan keskivuorokausiliikenne 

oli v:n 1970 laskennan mukaan 800 hay (KVL). 

Tarkastuksessa 30.4.1975 todettiin koe- ja normaalipäällysteiden 
olevan tyydyttävässä kunnossa. Päällysteissä esiintyi vähän 

purkautumisen alkua 

Tartukkeeton koepäällyste on kestänyt yhtähyvin kuin tartukkeel-

unen normaalipäällyste. 

Hyönöl 	HeijtPusuia 

Koe tehtiin bitumiliuossoraiia vuonna 1969 ja samasta syystä 

kuin em. koe tieosalla Lohja-Sammatti. Tieosan keskivuorokausi-

liikenne oli v:n 1970  laskennan mukaan 1100 hay (KVL). 

Tarkastuksissa 30.4. ja 10.9.1975 todettiin seuraavaa: 
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Kevään tarkastuksessa olivat tartukkeeton koepäällyste ja vie-

reisel].bi kaistalla sijaitseva tartuketta sisältävä normaallpäil-

lyste välttävässä kunnossa. Päällysteitä oli palkattu useassa 

kohdassa. Niillä todettiin muutamia reikiä. Vaurioiden luku-

määrään nähden oli normaalipäällyste kestänyt koepäällystettä 

paremmin. 

Syksyn tarkastuksessa todettiin tieosa uudestaan pää1lystetyksi. 

Koe katsotaan loppuunkäsitellyksi. Bitumiliuossoran kestoläksi. 

muodostui täten vain 6 vuotta, mihin osaltaan vaikuttas suh-
teellisen suuri liikennemäärä. 

Uusikylä - Vierumäki. Nastola 

Koe tehtiin bitumlliuossoralla vuonna 1972 ja samasta 	yi; 

kuin. em. kokeet. Tieosan keskivuorokausiliikenne oli v:n 
1970 laskennan mukaan 500 hay (KVL). 

Tarkastuksessa 22.4.1975 todettiin, että ilman tartuketta 
kuumennetusta kiviaineksesta tehty koepäällyste ja tartukkeel.-
unen normaalipäällyste olivat edelleen ulkonä1tään samanlai-
sia ja olivat tyydyttävässä kunnossa. 

Päällysteissä esiintyi runsaasti verkkohalkeanita reunan puolei-
sula kulku-uril].a sekä paikoin lähes 100 m pitkiä pituushal-
keamia. Päällysteitä oli paikattu muutamissa kohdissa valuas 

faltilla. Vauriot johtuvat alustan ominaisuuksista. 

Punkalaidun - Kanteenmaa, Punkalaidun 

Koe tehtiin vuonna 1971. Kokeen tarkoituksena on selvittää 
voidaanko tartuke jättää pois öljysorasta, jonka kiviaines 
kuivataan kuivausrummulla. Tieosan keskivuorokausillikenne oli 
v:n 1970 laskennan mukaan 500 hay (KvL). 

Tarkastuksessa 7.5. 1 975 todettiin, että tartukkeeton koepääl-
lyste ja tartukkeellinen normaalipäällyste olivat edelleen hy-
vässä kunnossa. Näillä ei ollut eroa keskenään. Aikaisemmissa 
tarkastuksi ssa todettuihi n purkautumakohtiin oli nuodoitnu 
TflJ 	1 
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Johtopäätelmt ilman tartuketta tehdyistä 3ljy ja bitum1l1uos-

sora kokei sta. 

Tartukkeettontn (kiviaines kulvattu) ja tartukkeellisten pää1-

lysteiden valill ei tieosaa Hyönöl - Heijala lukuunottamatta 

ole s1lmämrin tarkasteltuna mainittavaa eroa. Vuonna 1975 

maksoi kiviaineksen kuivaus n. 35-kO  p/m2  ja tartuke n. 12-46 / 
2 m. 

VI PINTAUSKOE V. 1965 

Liukolan paikallistie, Rusko 

Koe tehtiin vuonna 1965 Krsämäki - Rusko Vahto maantieltä 

lähtevlle Liukolan paikallistielle. Kokeen tarkoituksena o. 

selvitt Neste Oy:n valmistaman bitumiemulsion K-O soveltu-

vuutta kantavan kerroksen murskesoran imeyttmiseen ja emulsion 

N-O soveltuvuutta kytettvksi sideaineena p1ntaksittelyss. 

Tieosan keskivuorokausiliikenne oli v:n 1970 laskennan mukaan 

kOO hay (KVL). 

Tarkastuksissa 7 , 5 ja 10.9.1975 todettiin seuraavaa 

Koepllyste oli vlttvss kunnossa. Päällystett oli pai-

kattu useassa kohdassa, varsinkin keskisauman kohdalla. Tien 

kapeudesta johtuen kulkee liikenne keskisaumalla molempiin 

suuntiin. Paikkauksesta huolimatta todettiin keskisaumalla 

purkautuneita kohtia. Sidottu pintakerros oli keskisaumalla 

kulunut osittain puhki. 

Kokeilu voidaan katsoa loppuunkäsitellyksi. 

Johtopääteirnä 

Bitumiemulsio K-0 soveltuu kantavan kerroksen murskesoran imey-

tm1seen ja emu].sio N-O sideaineeksi p1ntaksittelyyn vaihalii-
kenteisell tie11. 
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VII SILTAPLLYSTYSKOE VV. 1972-7) 

Suurmetsäri risteyssilta (8 2). Helsinki 

Koe tehtiin vuosina 1972-73.  Kokeen tarkoituksena on selvit-
tää: 

1. Voidaanko normaalieristys ja suojabetoni korvata eristys-
valuasfaltilla sekä voidaanko normaalin asfalttibetonipääJ-
lysteen sijasta käyttää valuasfalttipäällystettä (itäinen 
ajorata) ja 

2. Normaalia paksummari koepäällysteen (Ab 20/120 + Ab 12/50 + 
suojabetoni + bitumimattoeristys) kulumiskestävyys ja muut 
ominaisuudet moottoritiesillan päällysteen edellä kohdassa 
1 mainittuun VA-päällysteeseen verrattuna. 

Tieosan kesklvuorokausiliikenne oli v:n 1970 laskennan mukaan 
lklOO hay (KvL), 

Tarkastuksessa 8.7.1975  todettiin seuraavaa: 

Kohdassa 1 mainittu vuonna 1972  Itäiselle ajoradalle rakennettu 
siltapäällyste oli edelleen hyvässä kunnossa. Moottoritieri 
varsinaiselta ajokaistalta oli liikenteen alaisilta kohdilta 
karkeutussirote kulunut pois. Päällyste oli tässä sileä. 
Vierelsellä ohituskaistalla sirotetta oli jäljellä n. 50 %. 
Päällyste oli siinä karkea. Pieritareella sirotetta oli jäl-
jellä lähes 100 %. 

Sillalla olevat poikittaiset saumat oli paikattu. Landen puo-
leisen lilkuntasauman vieressä maatuen puolella oli painuma 
palkattu uudelleen valuastaltilla yli molempien kaistojen. 
Liikuntasauma oli tässä osittain auki. Helsingin puoleisessa 
päässä todettiin pieni painuma. Liikuntasauma oli siinä pal-
kattu. Työn aikana nämä kohdat jouduttiin ottamaan auki työ- 
virheen johdosta. Kohdat jäivät tiivistämättä kunnolla. 

Helsingistä ajettaessa on 16 m matkalla VA-päällyste ennen sil-
taa. Tämä oli edelleen kestänyt hyvin. Sillan jälkeen on nor-
maali Ab-päällyste. Tämä oli kestänyt VA-päällystettä huonom-
min. Siinä oli varsinaisella ajokaistalla kolme purkautumaa. 
Ab ol 	tasainen m14 ohtuu masan sivuttaissirtvm sat:. 
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Sadevesikourut sillalla olivat edelleen hiekan ja lian tukkimia.I 

Kohdassa 2 mainittu, vuonna 1973 lntiselle ajoradalle raken-
nettu siltapällyste oli myös hyvss kunnossa. SiltapSllyste 
oli edelleen s1le. Sillan piss olevat pllysteen liikunta- 
saumat olivat auki. Sillan Landen puolelsessa pss oli nelji 
ja Helsingin puoleisessa pssi kaksi paikattua kohtaa. Paik-
kaukset olivat kulku-urissa. 

Tarkastus tehtiin aurinkolsella sll, jolloin sadevesikaivo-. 

jen ja tippuputkien toimintaa ei voitu tarkastaa. 

Vuonna 197k  VTT:n tie- ja liikennelaboratorio mittasi TVH:n 

tilauksesta siltapäällysteiden profiilit kulumisen selvittäm!-. 

seksi (katso v. 197k Päällystyskokeet-kansio sivu 61). Va1 
asfaltti oli kulunut asfalttibetonla hieman vähemmän. 

Johtopäätelmät 

Valuaafaltti ei purkaudu yhtä helposti kuin asfalttibetoni. 

Suojabetoniton rakenne on osoittautunut tähän mennessä yhtä 

hyväksi kuin normaali suojabetonin käsittävä rakenne. 
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